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REPUBLIQUE PRANGAISE

Introduction

Le « Bilan de I'admission post-bac — Parcoursup » est destiné aux acteurs de l'orientation. |l regroupe
'ensemble des statistiques de I'admission aprés le baccalauréat pour 'académie de Versailles et apporte un
éclairage sur I'accueil dans les établissements publics versaillais (hors apprentissage) en premiére année
d’études supérieures.

Ce document est divisé en deux parties : origine et accueil. Chacune de ses parties présente succinctement
I'lle-de-France puis 'académie de Versailles.

Quatre types de formations sont mises en évidence : BTS!, CPGE, DUT et L1. Ce sont les formations qui
recueillent le plus de demandes des candidats.

Le principe Parcoursup pour larentrée scolaire 2018

Jusqu’au 31 mars, le candidat formule 10 candidatures (voeux) maximum sur la plateforme Parcoursup. Une
candidature est la combinaison de deux éléments : une formation et un établissement qui prépare cette
formation.

A partir du 22 mai, et jusqu’au 21 septembre (fin de la phase principale), il recoit une réponse a chacun de
ses veeux. Il n’attend plus pour recevoir une proposition car Parcoursup fonctionne de maniére progressive
et individuelle. Lorsque le candidat aura fait son choix, il libere des places qui sont immédiatement
proposées a d’autres candidats.

Le principe APB pour les rentrées scolaires précédentes

Chaque candidat était invité a déposer 24 candidatures maximum qu’il devait ordonner selon ses
préférences.

Il recevait, pendant une des trois phases d’admission, une seule proposition. Cette proposition était la
meilleure possible par rapport a I'ordre préférentiel de ses voeux.

Note méthodologique

Les données sont extraites de I'application Parcoursup a partir de requétes effectuées sous Business
Object. Pour obtenir des données plus stables dans le temps, deux univers? sont utilisés :

- L'univers Parcoursup 2018 au 22 mai pour tous les indicateurs suivants : vivier, inscrits, voeux
confirmés, candidats ayant confirmé au moins un voeu en phase principale et capacité.

- L'univers Parcoursup 2018 pour les autres indicateurs : propositions d’admission et propositions
d’admission acceptées. Cet univers permet d’avoir les données de fin de procédure Parcoursup.

ORIGINE

Dans la partie « ORIGINE », les données concernent les éléves inscrits dans un établissement public ou
privé_en lle-de-France (pour la premiére sous-partie « Le vivier francilien ») ou_dans I’académie de
Versailles (pour la deuxieme sous-partie « Versailles — Académie d’origine ») quelle que soit 'académie
demandée par le candidat.

Les indicateurs présentés :
Vivier : dossiers présents sur la plateforme Parcoursup (les dossiers annulés ne sont pas comptabilisés).
Inscrits : individus ayant terminé un dossier administratif Parcoursup.

Candidats : sur Parcoursup, il s’agit des candidats ayant confirmé au moins un vceu lors de la phase
principale (hors formations en apprentissage). Sur APB, il s’agissait des candidats ayant ordonné au moins
un veeu lors de la procédure normale (hors formations en apprentissage).

1 Tous les sigles sont définis dans le lexique a la fin du document.
2 Un univers est un environnement de travail dans lequel les données de la procédure Parcoursup (ou APB) sont figées
a une date donnée.
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Veeux confirmés : sur Parcoursup, il s’agit de 'ensemble des vceux confirmés par les candidats en phase
principale (par défaut, dans Business Object, cet indicateur ne concerne pas les formations en
apprentissage). Un candidat a pu confirmer plusieurs voeux. Sur APB, il s’agissait des vceux ordonnés par
les candidats en procédure normale (hors formations en apprentissage).

Candidats ayant eu au moins une proposition lors de la procédure : sur Parcoursup, il s’agit des
candidats ayant confirmé au moins un vceu en phase principale et ayant regu au moins une proposition lors
de la procédure Parcoursup. Sur APB, il s’agissait des candidats ayant ordonné au moins un voeu en
procédure normale et ayant recu une proposition lors de la procédure APB.

Candidats ayant accepté une proposition lors de la procédure : sur Parcoursup, il s’agit des candidats
ayant confirmé au moins un vceu en phase principale, ayant regu au moins une proposition lors de la
procédure Parcoursup et en ayant accepté une. Sur APB, il s’agissait des candidats ayant ordonné au moins
un veeu en procédure normale, ayant recu une proposition lors de la procédure APB et en ayant accepté
une.

ACCUEIL

La partie « ACCUEIL » concerne les candidatures sur les formations de I'lle-de-France (pour la premiére
sous-partie « Les veeux vers I'lle-de-France ») ou de I'académie de Versailles (pour la deuxiéme sous-
partie « Versailles — Académie d’accueil ») quelle que soit I'origine géographique et scolaire des candidats.

Les indicateurs présentés :
Les candidats et les veeux confirmés ont la méme signification que pour I’ « ORIGINE ».
Formations les plus demandées : les formations comptant le plus de voeux confirmés.

Rapport veeux confirmés / capacité : les voeux confirmés pour une formation par rapport a la capacité. Cet
indicateur rend compte de la demande. Sur APB, les vceux étant ordonnés, le taux d’attractivité (voeux de
rang 1 sur la capacité) était présenté. Il s’agissait de la donnée se rapprochant le plus du projet de I'éleve.

Capacité d’accueil : sur Parcoursup, la capacité correspond au nombre de places offertes (exclus les
redoublants, candidats étrangers, etc.). Sur APB, elle correspondait a la capacité d'accueil (inclus les
redoublants, candidats étrangers, etc.).

Propositions d’admission acceptées lors de la procédure : sur Parcoursup, il s’agit des candidats ayant
recu au moins une proposition lors de la procédure Parcoursup et en ayant accepté une. Sur APB, il
s’agissait des candidats ayant recu une proposition lors de la procédure APB et en ayant accepté une.

Numéro du titre - Titre I’étzzﬁzsiiceonqt;?;gceueiI Statut de la formation Candidats
Public Prive Initiale | Apprentissage | Terminale | Bachelier ca1r—1(()1lijéat
8-Capacité X X X X
9-Veeux confirmés X X X X
10-Capacité, veeux et rapport X X X X
R x x x
12-Rapport veeux / capacité X X X
13-Propositions acceptées X X X
14-Flux entrants — sortants (PP) X X X X X

15-Bilan procédure X X X X

RerunL st

Les univers et leurs indicateurs sur APB et sur Parcoursup ne sont pas construits de la méme fagon.

L’évolution entre APB 2016 ou 2017 et Parcoursup 2018 est a analyser avec une grande précaution.
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ORIGINE

1- Les effectifs inscrits sur Parcoursup en lle-de-France

En 2018, la dimension « académie de rattachement » apparait. Avant, il s’agissait de la dimension
« académie de I'établissement d’origine ». Pour les terminales, cette nouvelle dimension ne change rien.
Pour toute analyse de I'évolution du vivier, il est préférable de se baser sur la dimension « académie de
I'établissement d’origine ».

Evolution du vivier total de candidats de 2016 & 2018

2016 2017 rétablissement dorigine | | rattachement

Créteil 57 709 33,4% 60 385 33,8% 62 983 34,1% 71416 34,0%

Paris 40 592 23,5% 41 423 23,2% 41 895 22, 7% 49 208 23,5%

Versailles 74 582 43,1% 76 829 43,0% 79 947 43,2% 88 924 42,4%
Tle-de-France 172 883 178 637 184 825 209 548

Parmi les 88 924 éleves du vivier versaillais, 82 168 sont effectivement inscrits sur Parcoursup (soit 92,4%
du vivier) et 70 705 ont confirmé au moins un vceu en phase principale (soit 86,0% des inscrits).

Evolution du vivier de candidats en terminale de 2016 & 2018

2016 2017 2018
Créteil 46 417 34,6% 48 435 34,9% 51 952 35,5%
Paris 24 473 18,2% 24 820 17,9% 25720 17,5%
Versailles 63 245 47,2% 65 314 47,1% 68 843 47,0%
Tle-de-France 134 135 138 569 146 515

Parmi les 68 843 éleves du vivier terminales versaillaises, 64 579 sont effectivement inscrits sur Parcoursup
(soit 93,8% du vivier) et 59 014 ont confirmé au moins un vceu en phase principale (soit 91,4% des inscrits).

e Evolution du vivier de candidats en terminale de 2017 & 2018, par type de bac

énérale Professionnelle Ensemble
2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018
Créteil 24 393 26 457 13 883 13 692 10 159 11 803 48 435 51 952
Paris 16 488 16 815 4772 4 862 3 560 4043 24 820 25720
Versailles 37 643 40 038 15 116 15 164 12 555 13 641 65 314 68 843
fle-de-France | 78 524 83310 33771 33718 26 274 29 487 138569 | 146 515

Le vivier de terminales versaillaises se compose de 40 038 terminales générales (58,2%), 15 164 terminales

professionnelles (22,0%) et 13 641 terminales technologiques (19,8%).

Evolution du vivier de candidats en réorientation de 2016 a 2018

2016 2017 g 201§ - Academ,le FIe_ 2018 - Académie de
I’établissement d’origine rattachement

Créteil 9444 29,8% 10 138 30,5% 9 264 29,3% 10 353 28,6%
Paris 13 069 41,2% 13 641 41,0% 13328 42,2% 15525 42,9%
Versailles 9 206 29,0% 9 484 28,5% 8 992 28,5% 10 321 28,5%

Tle-de-France 31719 33263 31584 36 199
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Parmi les 10 321 éléves du vivier de candidats en réorientation, 9 225 sont effectivement inscrits sur
Parcoursup (soit 89,4% du vivier) et 6 098 ont confirmé au moins un voeu en phase principale (soit 66,1%
des inscrits).

e Evolution du vivier de candidats non scolarisés de 2016 a 2018

20 20 I'étzaobll?s-seAncﬁ?e%?rg‘igr?geine zo?at-t/a\g:grir:riﬁ ae

Créteil 1002 31,5% 883 35,3% 743 30,8% 7814 38,9%

Paris 1048 32,9% 768 30,7% 771 32,0% 4120 20,5%

Versailles 1136 35,6% 851 34,0% 895 37,2% 8 167 40,6%
Tle-de-France 3186 2502 2 409 20101

Parmi les 8 167 éleves du vivier de candidats non scolarisés, 7 396 sont effectivement inscrits sur
Parcoursup (soit 90,6% du vivier) et 4 837 ont confirmé au moins un vceu en phase principale (soit 65,4%
des inscrits).

Versailles - Académie d’origine

Les données dans cette sous-partie concernent les 68 843 éléves du vivier de terminales de I'académie de
Versailles.

2- Bilan de la procédure - évolution 2017 / 2018

énérale Professionnelle Ensemble
2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018
Vivier 37 643 40 038 15 116 15 164 12 555 13 641 65 314 68 843
Candidats ayant confirmé au moins
un veeu en phase principale 37 061 38274 8 360 8561 11 456 12179 56 877 59 014
% parmi le vivier (taux de participation) 98,5% 95,6% 55,3% 56,5% 91,2% 89,3% 87,1% 85,7%
Total veeux confirmés 537 928 | 489 202 57 675 62 404 123419 | 118365 | 719022 | 669971
Nombre moyen de voeux 14,5 12,8 6,9 7,3 10,8 9,7 12,6 11,4
Candidats ayant eu au moins une proposition lors
de la procédure 35633 35166 5 049 6 406 9728 9852 50 410 51 424
% sur les candidats ayant ordonné au moins un veeu | 96,1% 91,9% 60,4% 74,8% 84,9% 80,9% 89,0% 87,1%
Candidats ayant accepté une proposition 26 306 27 672 3628 4317 7 268 7 485 37 202 39474
% sur candidats ayant regu au moins une proposition | 73,8% 78,7% 71,9% 67,4% 74,7% 76,0% 73,8% 76,8%

[ st

68 843 éléves de terminale inscrits dans un établissement public ou privé de 'académie de Versailles sont
enregistrés dans la base Parcoursup 2018, soit une augmentation de 3 529 éléves par rapport a 2017
(+5,4%). Cette hausse est principalement due a 'augmentation du nombre d’éléves de terminale générale
(+6,4%) et technologique (+8,6%), 'augmentation du nombre d’éléves de terminale technologique est trés
faible (+0,3%).

64,9% des candidats en terminale sont en filiere générale (+3,3% par rapport a 2017), 14,5% sont en filiere
professionnelle (+2,4%) et 20,6% sont en filiere technologique (+6,3%).

85,7% des éléves de terminale ont confirmé au moins un voeu (ce taux est en diminution par rapport a 2017,
soit -1,4 points). Cette proportion s’éleve a 95,6% en terminale générale (-2,9 points par rapport a 2017),
56,5% en terminale professionnelle (+1,2 points) et 89,3% en terminale technologique (-1,9 points).

Dans l'académie de Versailles, les éléves de terminale ont, en moyenne, confirmé 11 voeux (sous-voeux
compris). En 2017, ils en confirmaient en moyenne 13.
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2018 Evolution 2017 - 2018
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Les deux graphiques ci-dessus présentent par type de bac :
1¢" graphique : I'écart entre le vivier et les candidats ayant confirmé au moins un vceu en phase principale
2¢me graphique : I'évolution entre 2017 et 2018 du pourcentage correspondant a cet écart.

3- Veeux confirmés des terminales originaires de I'académie de Versailles

e Par genre et par type de formation

Filles Gargons Ensemble Comparaisonfilles / gargons Filles = Gargons
0, 0, 1]
BTS 70776 | 47,3% | 78951 | 52,7% | 149 727 0% o0% 100%
| |
CPGE 40712 | 43,6% | 52755 | 56,4% | 93467 BTS | 41.3% | 827% |
DUT 32245 | 38,7% | 51137 | 61,3% | 83382 CPGE 43,6% | 56,4% |
Formations 0 0 DUT 38,7% 61,3%
Fingénieurs | 22835 | 238% | 73049 | 7629 | 95834 | 3 | 5 |
Licences 134907 | 60,6% | 87613 | 39,4% | 222520 Formations d'ingénieurs | 23,8% 76,2%
Autres : | | |
‘ . 13764 | 55,1% | 11227 | 44,9% | 24991 Licences 60,6% 39,4%
ormations i |
Ensemble | 315239 | 47,1% | 354732 | 52,9% | 669 971 Autres formations 55,1% | 44,9% |

Les spécialités les plus demandées par les filles sont les formations d’ingénieurs — bac S (22 487 voeux
confirmés), et les licences de Droit (21 875 vceux confirmés) et PACES (19 843 vceux confirmés). Ces 3
formations représentent plus de 20% des formations demandées par les filles.

En 2017, les spécialités les plus demandées (vceux ordonnés) par les filles étaient les licences de Droit, de
Psychologie et de Langues, littératures et civilisations étrangéres et régionales.

Les spécialités les plus demandées par les garcons sont les formations d’'ingénieurs — bac S (69 418 voeux
confirmés), et les CPGE MPSI (16 657 voeux confirmés) et PCSI (13 820 veeux confirmés). Ces 3 formations
représentent pres de 30% des formations demandées par les gargons.

En 2017, les spécialités les plus demandées par les gargons étaient les formations d’ingénieurs — bac S et
les licences de Droit et de STAPS.

Pour rappel, en 2017, les éleves de terminale générale avaient pour obligation de choisir dans leur liste de
voeux une licence non sélective. En 2018, les éléves n’ont plus cette obligation. Ce qui peut expliquer la
différence entre le nombre de voeux confirmés sur les licences en 2018 et en 2017.

En 2017, les formations d’ingénieurs ne comptabilisaient pas autant de voeux (51 624 voeux ordonnés contre
95884 veeux confirmés en 2018). En 2018, les écoles dingénieurs se regroupent par réseaux
d’établissements et recrutent leurs futurs étudiants a partir d’'un concours commun. Lorsqu’un lycéen
demande ce type de formation, il formule un voeu multiple. Chaque école du réseau correspond a un sous-
veeu, et le nombre de sous-vceux pouvant étre demandés n’est pas limité. Les sous-voeux portant sur ces
formations ne sont pas comptés dans le nombre maximum de sous-vceu autorisé.
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e Partype de formation et par type de la classe

énérale Professionnelle g ologique Ensemble

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018
BTS 25 885 30911 44 067 54 553 51 644 64 263 121596 | 149727
21,3% 20,6% 36,2% 36,4% 42,5% 42,9% 100,0% 100,0%
CPGE 88 530 90 793 82 45 2 561 2629 91173 93 467
97,1% 97,1% 0,1% 0,0% 2,8% 2,8% 100,0% 100,0%
bUT 44 589 56 903 2192 1921 20 341 24 558 67 122 83382
66,4% 68,2% 3,3% 2,3% 30,3% 29,5% 100,0% 100,0%
Formations | 49 970 92 794 1 654 3090 51 624 95 884
d’ingénieurs | 96,8% 96,8% 3,2% 3,2% 100,0% 100,0%
Licences 312634 | 200604 8941 3315 42 535 18 601 364110 | 222520
85,9% 90,2% 2,5% 1,5% 11,7% 8,4% 100,0% 100,0%
Autres 16 320 17 197 2393 2570 4684 5224 23397 24 991
formations 69,8% 68,8% 10,2% 10,3% 20,0% 20,9% 100,0% 100,0%
Ensemble | 237928 | 489202 57 675 62 404 123419 | 118365 | 719022 | 669971
74,8% 73,0% 8,0% 9,3% 17,2% 17,7% 100,0% 100,0%

Formations les plus demandées
Toutes terminales

BTS En 2018, les formations les plus
demandées par les Versaillais
inscrits en terminale sont: les
licences qui comptabilisent 222 520
voeux confirmés (soit 33,2% du total
des voeux confirmés) et les BTS qui

en comptabilisent 149 727 (soit

3,7%

Licences

DUT
CPGE
Formations d’ingénieurs

Autres formations

22,3%).
Terminale générale Terminale professionnelle Terminale technologique
0,1% 2,6% o
3,5% 4,1% d 4,4%
31% 22%

4- Propositions d’admission

énérale Professionnelle e ologique Ensemble

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

BTS 1799 3470 3665 5126 4462 6381 9926 14 977
18,1% 23,2% 36,9% 34,2% 45,0% 42,6% 100,0% 100,0%

CPGE 5312 7741 11 14 317 605 5 640 8 360
94,2% 92,6% 0,2% 0,2% 5,6% 7,2% 100,0% 100,0%

DUT 2943 5923 33 68 1407 2 247 4383 8238
67,1% 71,9% 0,8% 0,8% 32,1% 27,3% 100,0% 100,0%

Formations 2590 3963 138 215 2728 4178
d’ingénieurs | 94,9% 94,9% 5,1% 5,1% 100,0% 100,0%
Licences 22 437 30 868 958 958 3193 4027 26 588 35 853
84,4% 86,1% 3,6% 2,7% 12,0% 11,2% 100,0% 100,0%

Autres 1207 2418 142 841 296 614 1645 3873
formations 73,4% 62,4% 8,6% 21,7% 18,0% 15,9% 100,0% 100,0%

4
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En 2018, un candidat a pu recevoir plusieurs propositions. Par exemple, si un candidat a recu une
proposition sur un BTS et une proposition sur un DUT, il se retrouvera sur ces deux lignes. En 2017, un
candidat ne pouvait recevoir qu’une seule proposition.

En 2018, 5126 terminales professionnelles recoivent une proposition en BTS et 2 247 terminales
technologiques recoivent une proposition en DUT.

5- Propositions d’admission acceptées

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

BTS 1048 1041 2 650 3327 3236 3301 6934 7 669
15,1% 13,6% 38,2% 43,4% 46,7% 43,0% 100,0% 100,0%

CPGE 4399 4262 8 10 283 286 4 690 4558
93,8% 93,5% 0,2% 0,2% 6,0% 6,3% 100,0% 100,0%

DUT 2355 2536 31 45 1206 1295 3592 3876
65,6% 65,4% 0,9% 1,2% 33,6% 33,4% 100,0% 100,0%

Formations 2378 2452 128 140 2506 2592
d’ingénieurs | 94 9% 94,6% 5,1% 5,4% 100,0% 100,0%
Licences 15178 16 515 619 607 2050 2165 17 847 19 287
85,0% 85,6% 3,5% 3,1% 11,5% 11,2% 100,0% 100,0%

Autres 834 866 87 328 195 298 1116 1492
formations 74,7% 58,0% 7,8% 22,0% 17,5% 20,0% 100,0% 100,0%
Ensemble 26 192 27 672 3395 4317 7 098 7 485 36 685 39474
71,4% 70,1% 9,3% 10,9% 19,3% 19,0% 100,0% 100,0%

En 2017 comme en 2018, un candidat n’a pu accepter qu’'une seule proposition.

En 2018, 3 327 terminales professionnelles acceptent une proposition en BTS et 1 295 terminales
technologiques acceptent une proposition en DUT.

6- Propositions et propositions acceptées —focus BTS et DUT par domaine de formation

Les deux graphiques suivants présentent, pour les BTS et pour les DUT, la proportion de terminales
générale, professionnelle ou technologique :

- Ayant eu au moins une proposition au cours de la procédure Parcoursup

- Et ceux ayant accepté une proposition
Ces proportions sont présentées par domaine de formation (production et services).

BTS

Candidats ayant eu au moins une proposition d’admission au cours de la procédure Parcoursup (PA)
et candidats ayant accepté une proposition d’admission (PAA)

m Professionnelle

mGénérale

Technologique

| | |
42 6%

43.1%

41,9%

Ensemble

BTS
Production

39,2%

| |
100,0%

Services

0,0% 20,0% 40,0%

acade
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DUT

Candidats ayant eu au moins une proposition d’admission au cours de la procédure Parcoursup (PA)
et candidats ayant accepté une proposition d’admission (PAA)

mGénérale m Professionnelle m Technologique

DuT
Production | Ensemble

Services

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%

o Taux d’acceptation par type de formation et type de la classe

Le taux d’acceptation représente le rapport entre les propositions d’admission et les propositions
d’admission acceptées.

Générale Professionnelle | Technologique Ensemble
BTS 30,0% 64,9% 51,7% 51,2%
CPGE 55,1% 71,4% 47,3% 54,5%
DUT 42,8% 66,2% 57,6% 47,1%
Formations o ® 9
d’ingénieurs 61,9% 65,1% 62,0%
Licences 53,5% 63,4% 53,8% 53,8%
Autres
formations 35,8% 39,0% 48,5% 38,5%

Les candidats en terminales versaillaises issus de la filiere professionnelle acceptent plus une proposition
d’admission en BTS (64,9%) que les candidats des autres filieres.

Les candidats issus de la filiere technologique acceptent plus une proposition d’admission en DUT (57,6%)
que les candidats de la filiere générale (42,8%).

Taux d'acceptation =Générale = Professionnelle = Technologique

80,0% -
71,4%

BTS - BTSA CPGE DUT Formations d'ingénieurs Licences Autres formations
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Les veeux vers I'lle-de-France

7- Les veeux confirmés vers I'lle-de-France

ACCUEIL

'g‘?:gf&gii? 2016 2017 2018
Créteil 486311 | 26,8% | 554468 | 26,9% | 461749 | 251%
Paris 780108 | 43,4% | 883349 | 42,9% | 881048 | 47,9%
Versailles | 540931 | 29,8% | 623464 | 30,2% | 496030 | 27,0%
fle-de-France | 1816 350 | 100,0% | 2 061 281 | 100,0% | 1838 827 | 100,0%

1 838 827 voeux confirmés pour une entrée en
1¢¢ année d’enseignement supérieur en fle-de-
France. 27,0% des candidats font des voeux
dans l'académie de Versailles alors quelle
compte 47,0% des éléves franciliens scolarisés
en terminale (Créteil 35,5% et Paris 17,6%).

Versailles - Académie d’accueil

8- Les capacités d’accueil versaillaises

Capacités en début de Capacités en fin de
procédure procédure
08/06/2017 | 22/05/2018 2017 2018
BTS 12 457 13 244 12 587 13 248 i
Tout au long de la procédure
pont BTS en 4211 4837 4341 4837 Parcoursu 'académie  de
apprentissage . P, p
Versailles a proposé 45 131
CPGE 4162 4547 4162 4 550 places. Depuis le début de la
DUT 3796 3615 3796 3616 procédure, un ajustement de
Dont DUT en 489 places a été effectué
. 41 41 '
apprentissage 440 o 440 ° (44 642 places proposées en
Formations d’ingénieurs | 1591 1680 1591 1680 début de procedure).
Licences 17 920 19 746 17 920 19 941
Autres formations 1603 1810 1703 2 096
Ensemble 41529 44 642 41 759 45131

9- Les voeux confirmés sur ’académie de Versailles

En 2018, 496 030 vceux confirmés sur 'académie de Versailles. Ces vceux sont répartis de la maniére
suivante :

Académie de rattachement des candidats
confirmant leurs voeux sur l'académie de
Versailles

mVersailles mHors académie

0% 50% 100%

BTS -BTSA

CPGE

DUT

Formations
d'ingénieurs

Licences

Autres formations

Ensemble

Ces graphiques montrent la répartition des voeux confirmés selon : A
- 1° graphique : 'académie de rattachement (Versailles, Créteil, Paris ou hors lle-de-France)
- 2" graphique : 'académie de rattachement (Versailles ou hors Versailles) par type de formation

acadé
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59,2% des vceux confirmés sont formulés par des candidats rattachés a 'académie de Versailles.

68,7% des voeux confirmés pour une formation d’ingénieur de I'académie de Versailles sont formulés
par des candidats rattachés a une autre académie que Versailles. Ce qui correspond a 28 301 vceux
confirmés par des candidats hors Versailles et 12 876 veeux confirmés par des candidats rattachés a
'académie de Versalilles.

10- Les voeux confirmés selon le type de contrat de I’établissement
(privé enseignement supérieur, privé sous contrat ou public)

Ce tableau ne concerne pas les formations en apprentissage qui représentent 5 516 places dans I'académie
de Versailles (dont 4 837 places en BTS et 419 en DUT).

L . - Privé sous contrat .
Privé enseignement supérieur d'association Public Ensemble
s Vaeux Veeux / s Voeux Veeux / . Voeux Veoeux / s Voeux Vaeux /
Capacite confirmés | capacité Capacite confirmés | capacité Capacite confirmés | capacité Capacite confirmés | capacité
BTS 1289 6 392 4,96 7118 124 121 17,44 8 407 130 513 15,52
CPGE 1082 13 694 12,66 3 465 55011 15,88 4 547 68 705 15,11
DUT 3196 68 979 21,58 3196 68 979 21,58
Formations
d'ingénieurs 405 3658 9,03 1123 23 089 20,56 152 14 430 94,93 1680 41177 24,51
Licences 380 1192 3,14 19 366 165 818 8,56 19 746 167 010 8,46
Autres
: 60 406 6,77 111 644 5,80 1379 18 596 13,48 1550 19 646 12,67
formations
Ensemble 845 5256 6,22 3 605 43 819 12,15 34 676 446 955 12,89 39126 496 030 12,68

11- Les formations les plus demandées

En 2018, dans les établissements publics de I'académie de Versailles, 446 955 vceux confirmés sont
formulés dont 445 698 par des candidats possédant le baccalauréat francais (générale, professionnel ou
technologique) et 1 257 par d’autres candidats (brevet, mise a niveau, candidats étrangers, etc.).

Parmi les 445 698 vceeux confirmés par les candidats possédant le baccalauréat frangais, voici les formations
les plus demandées :

25000 -
mBac général
20 000 =Bac pro
mBac techno
15 000
10 000
5000
0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
y
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Type Domaine Spécialité
1 | Licences Licence - Droit - économie - gestion Droit
2 | Licences Licence - Droit - économie - gestion Economie et gestion
3 | DbUuT DUT - Service Techniques de commercialisation
4 | BTS BTS - Services Management des unités commerciales
5 | Licences Licence - Sciences - technologies - santé | PACES
6 |CPGE Classe préparatoire scientifique MPSI
7 | Formations d'ingénieurs | Formations d'ingénieurs bac S
8 |BTS BTS - Services Négociation et digitalisation de la Relation Client
9 | CPGE Classe préparatoire scientifique PCSI
10 | DUT DUT - Service Gestion des entreprises et des administrations

e Leslicences les plus demandées

25000 -
H Bac général
20000 = Bac pro
= Bac techno

15 000
10 000

5000

0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Domaine Spécialité

1 | Licence - Droit - économie - gestion Droit
2 | Licence - Droit - économie - gestion Economie et gestion
3 | Licence - Sciences - technologies - santé PACES
4 | Licence - Sciences - technologies - santé Mathématiques
5 | Licence - Sciences - technologies - santé Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives
6 | Licence - Sciences - technologies - santé Sciences de lavie
7 | Licence - Arts-lettres-langues Langues étrangéres appliquées
8 | Licence - Sciences humaines et sociales Psychologie
9 | Licence - Sciences - technologies - santé Chimie
10 | Licence - Arts - lettres - langues Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales

e Les CPGE les plus demandées

Domaine Spécialité Bac général Bac pro Bac techno
1 Classe préparatoire scientifique MPSI 15113 6 56
2 Classe préparatoire scientifique PCsSI 12 485 17
3 Classe préparatoire économique et commerciale ECS - Option scientifique 7171 1 9

»y
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e Les BTS les plus demandés

16 000 -

14000 - mBac général

mBac pro

12000

mBac techno

10000

8000 -

6000 -

4000 -

2000 4

0 -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Domaine Spécialité
1 | BTS - Services Management des unités commerciales
2 | BTS - Services Négociation et digitalisation de la Relation Client
3 | BTS - Services Comptabilité et gestion
4 | BTS - Services Commerce international & référentiel européen
5 | BTS - Services Gestion de la PME
6 | BTS - Services Support a l'action managériale
7 | BTS - Production Systémes numériques - Option informatique et réseaux
8 | BTS - Services Services informatiques aux organisations
9 | BTS - Services Banque conseiller de clientéle
10 | BTS - Services Communication

e Les DUT les plus demandés

20 000 -
18 000 | u Bac général
16 000 - = Bac pro
14 000 | ®Bac techno Domaine Spécialité
12 000 1 | DUT - Service Techniques de commercialisation
2 | DUT - Service Gestion des entreprises et des administrations
10000 1 3 | DUT - Production | Informatique
3000 - 4 | DUT - Production | Génie électrique et informatique industrielle
5 | DUT - Production | Métiers du multimédia et de I'internet
6000 -
4000 -
2000 -
0
1 2 3 4 5
y
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12- Le rapport veeux confirmés sur capacité

. L u2016
Depuis 2016, excepté pour les .12,15
. BTS 14,81 u2017
licences, les rapports voeux 17.44 2018
confirmés / capacité augmentent. -
. 9,43
En 2018, les DUT et les formations CPGE ‘ 15,35
d’ingénieurs présentent les rapports 15,88
voeux / capacité les plus élevés 15.65
(respectivement 21,58 et 94,93). DUT - 17,62
21,58
Pour les formations d’ingénieurs, ce
rapport augmente de +57,68. Cette Formations _ 37,09
augmentation peut étre expliquée d'ingénieurs 37.26 —
par le changement dans la ’
procédure Parcoursup concernant -17,75
ces formations (cf. encadré page 6). Licences - 20,13
Le détail des rapports voeux /
capacité par type et par spécialité Autres formations 1228
de formation est présenté ci-apres. 13,49
e Le rapport veeux confirmés / capacité : licences
2017 2018
Universités Capacité Veeux Rapport vceux Capacité Voeux Rapport veeux
d’accueil ordonnés / capacité d’accueil confirmés / capacité
Cergy Pontoise 3 656 42 750 11,69 3462 18 549 5,36
Versailles — Saint-Quentin-en-Yvelines 2784 73 476 26,39 3483 26 842 7,71
Evry Val d’Essonne 3250 68 458 21,06 2935 19 203 6,54
Paris Nanterre 5700 103 309 18,12 6571 67 844 10,32
Paris Sud 2 090 63 929 30,59 2915 33380 11,45
Académie 17 490 351 987 20,12 19 366 165 818 8,56
£2017 Licences Académie W\\\%\%}\}\\\\\\\\\\\\\
22018 Université Paris Sud b IV R

Université Paris 10 _\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\}%\\\3\5\\\‘
Université Evry Val d'Essonne %\\\\\\\\\\\\\\}E\}\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Université Versailles - Saint Quentin PWWW

Université Cergy Pontoise W\}\;\\\

Université Cergy Pontoise

<2017 Mathématiques W 8,91
Sciences de la vie i 8,65
Langues étrangéres appliquées W\\ﬁg
Economie W\\\%\\%\}\\\\\\\\\\\

Total Université Cergy Pontoise W\\\\\g\:ﬁ\\g\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
Histoire R 4 08
Langues, littératures & civilisations étrangéres et régionales W\\\\}\ﬁ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
Chimic. — 51
Droit | J 7

Lettres N 26

=2018

Licence intégrée franco-allemande en droit W 203

Géographie et aménagement N\\\\\\Sﬁ

= m acadd SAIO Versailles — Février 2019
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Université Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines

2017 Science politigue 16,40
Chimie 11,95
2018 Mathéematiques et informatique appliquées aux SHS 11,14
Mathématiques 10,08
Sciences de la vie 10,03
Administration économigue et sociale 7,95
Total Université Versailles - Saint Quentin \\\\}ﬁ\\\\\\\\\\\\\\
PACES 7.68
Economie et gestion 7.11
Droit 6,00
Sociologie 4,09
Langues, littératures & civilisations étrangéres et régionales 434
Geographie et aménagement 4,12
Lettres 4,12
Histoire 3,97
Musicologie 204

Université Evry Val Essonne

<2017 Informatique W 13,44
STAPS W\\\\}\g\\ﬁ\\g

Economie et gestion W 10,10

; ; N
Sciences de la vie W .46

o

Mathématiques W 208
Sciences pour l'ingénieur W\\%\}\WWWW

=2018

Total Université Evry Val d’Essonne N\\\W

Langues étrangéres appliquées N\\\m\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘

Administration économique et sociale W\g\\\g\}\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Physique, chimie N\\\)}%%\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Droit "} 0

Arts du spectacle N\\\}}\\E\D

Histoire | 308
Musicologie w\\é,gﬁ
Sociologie wz,m
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Université Paris 10

<2017 Sciences pour I'ingénieur

Sciences de I'éducation

=2018
Science politique
Mathématiques et informatique appliquées aux SHS
Economie et gestion
Administration économique et sociale
Sciences sociales

STAPS

i
AT

———

SRR
23,99

o
W 18,04

i
— 14,19

W 10,64

— 103

Total Université Paris 10

W\\\\*’\Fsz

Psychologie

Droit

Histoire

Droit francais - Droit étranger
Sciences de 'Homme, Anthropologie, Ethnologie
Arts du spectacle

Géographie et aménagement
Langues étrangéres appliquées
Histoire de I'art et archéoclogie
Sociologie

Humanités

Philosophie

Lettres

Sciences du langage

Langues, littératures & civilisations étrangéres et régionales

10,16

N\\\%\\}\ﬁ\\\\\\\\\\\\\\\w

8,47

3

N' 8.40

7.47

7.40

0,55

T

6,96

L

| 6,77

L1

i

[=7]

3

5,39

5,30

LA

Université Paris Sud

2017 Sciences pour I'ingénieur 45,30
Physique
2018 Mathématiques 17,2122,46
Economie et gestion 12,24
Total Université Paris Sud [ ) s
PACES 11,37
STAPS 9.95
Sciences de la vie 9.66
Droit 8,91
Physique, chimie 539
y
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Le rapport vaeux / capacité pour les licences de I'académie de Versailles

2017 Sciences de SUCATION  e——" 32 23

- N
2018 Physique W 22,46

Science politique s 21 19

S

Sciences pour lingénieur W\\\\}%\Em

Mathématigues et informatique appliquées aux SHS

WWWWWW

Economie et gestion W 14,10

- o
Informatique W 13.44

Mathématiques W§\§N

STAPS N\\\}%§W

- - s
Sciences sociales N\ 10,64

Psychologie N\\\ﬁ%\}\\

Administration économique et sociale N\\\%\E\\\\*

- - i
Sciences de la vie N\\\ 38

S
PACES w 9,25

Chimie ngzgn

Total Licences Académie Wﬁ}\\\\

Droit francais - Droit étranger N 8,47

Sciences de 'Homme, Anthropologie, Ethnologie N\ 840

it . " . 5
Histoire de I'art et archéologie N 6,96

Langues étrangéres appliquées N\\\§,81

Humanités w 6.77

Droit WW

Arts du spectacle N 6.35

i i S
Philosophie w 6,00

Economie N\\,m

Sciences dulangage B’ 5,30

Histoire W

Physique, chimie k\\\\\\\\)}\%}\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Sociologie W\\\\\\\\\\\\\\\\

Langues, littératures & civilisations étrangéres et régionales g i E)™

SRR
Lettres & 309

Géographie et aménagement ﬁ\\\\\%\}\\

Musicologie k 277

Licence intégrée franco-allemande en droit ﬁ 203
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e Le rapport voeux confirmés / capacité : CPGE

2017 2018
Départements Capacité Voeux Rapport veeux Capacité Voeux Rapport veeux
P d’accueil ordonnés / capacité d’accueil confirmés / capacité
Yvelines 1164 21 158 18,18 1174 19 618 16,71
Essonne 556 4971 8,94 545 6 490 11,91
Hauts-de-Seine 1349 24 438 18,12 1355 25 567 18,87
Val d’Oise 414 2914 7,04 391 3336 8,53
Académie 3483 53 481 15,35 3465 55011 15,88
<2017 CPGE Académie SEEE -
#2018 CPGE95
CPGE g2 Sl i
Département des Yvelines
2017 ECE - Option économique 23 63
2018 MPSI 22,01
ECS - Option scientifique 2187
PCSI 20,64
Total CPGE 78 » 16,71
BCPST 16 42
Option économique - Prépa St Cyr 1559
Option lettres et sciences humaines (St Cyr) 10 88
ENS Cachan D2 10 48
PTSI 10,01
TSI 908
Lettres 625

Département de ’Essonne

£2017 MPSI W‘ 18,24
=2018 POSI I 5 56
Total CPGE 91 W 11,91
PTSI W 9.13
TSI O 744
ECE - Option économique W 7.06
ECT - Option technologique W 559
Lettres W 3.66

E - Vﬂecrasuﬂﬁl Page 18 sur 44 SAIO Versailles — Février 2019




Département des Hauts-de-Seine

B/L - Lettres et sciences sociales W\\:ﬁm

o MPS| W 30,35

PCS! —— 7,24
m2018  E£cs - Option scientifique W\\\\)ﬁgg
Total CPGE 92 W 18,87
ENS Rennes D1 h— 15 42
ECE - Option économique W 14,01

ENS Cachan D2 W 11,58
PTSI M 008

ECT - Option technologique s 5 50

8,44

Lettros 8 17

TSI R

Département du Val d’Oise

MPSI Nmmmm

12,04
ECE - Option économique [ 1063
22017 PCSI 9.60
i
2018 Total CPGE 95 8,53
ECS - Option scientifique $\\\58
ECT - Option technologique 6.10

TSI \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\)\\)}\\\

Leftres r\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Les rapports vaeux / capacité pour les CPGE de I'académie de Versailles

«2017 BIL - Lettres et sciences sociales Wmﬁ
MPSI W
2018 22,19

ECS - Option scientifique. mAAAAIINISSSSS NN Yo

ENS Romnos D1 p—— 15,42
PCS| Sl 18.15
BCPST W\\\\}\‘m
Total CPGE Académie W 15,88
Option économique - Prépa St Cyr W15,59
ECE - Option économique W 13,91
ENS Cachan D2 W 11,03
Option lettres et sciences humaines (St Cyr) W 10,88
PTS| — 54
TS W 7,24
ECT - Option technologigue N\\\“,m
Lettres W 675
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e Le rapport voeeux confirmés / capacité : BTS

2017 2018
Départements C,apacit_é Vceux' Rapport veeux C,apacitt_é ch;uxl Rapport veeux
d’accueil ordonnés / capacité d’accueil confirmés / capacité
Yvelines 1358 17 075 12,57 1824 24 833 13,61
Essonne 1361 17 217 12,65 1920 31 466 16,39
Hauts-de-Seine 1269 23 999 18,91 1589 34 517 21,72
Val d’Oise 1346 21 457 15,94 1785 33 305 18,66
Académie 5334 79 748 14,95 7118 124121 17,44
BTS Académie W 17 24
-
2018 BTS 92 Wm,m
BTS 78 W\\\ 13,61
Département des Yvelines
Commerce international & référentiel européen 32,00
2ot Management des unités commerciales 22 31
2018 Professions immobiliéres 21 41
Service et prestation des secteurs sanitaire et social 21,30
Bioanalyses et controles 19.90
Analyses de biologie médicale 19,55
Systémes numérigues - Option informatigue et réseaux 1877
Banque conseiler de clientéle 18,67
Notariat 18,63
Négociation et digitalisation de la Relation Client 18,04
Services informatiques aux organisations 16,63
Economie sociale familiale 15,07
Tounsme 14,21
Total BTS 78 - 13,61
Maintenance des véhicules option voitures particuliéres 12.20
Travaux publics 11,27
Conception de produits industnels 10,97
Fluide, énergie, domotigue - option A génie climatique et fluidique 10,87
Electrotechnique 10,46
Comptabilité et gestion 10,27
Conception et Réalisation de Systémes Automatiques 10,08
Maintenance des systémes - option B Systémes énergétiques et fluidiques 9.93
Systémes numérigues - Option électronique et communication 9.48
Support a l'action managériale 9,34
Maintenance des systémes - option A Systémes de production 0,14
Fluide, énergie, domotique - option B froid et conditionnement d'air 8,47
Aménagements paysagers 716
Gestion de la PME 6,01
Conception et industrialisation en microtechniques 4,07
Conception des processus de réalisation de produits (1ére année 3,57
Production horticole 3,50
IManagement en hétellerie restauration 3,19
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Département de ’Essonne

= 2017 Management des unités commerciales

u2018 Banque conseiller de clientéle
Commerce international a référentiel européen
Professions immaobiliéres

Technico-commercial (BTS)

MNégociation et digitalisation de la Relation Client
Biotechnologie

Economie sociale familiale

Notariat

Batiment

Systémes numérigues - Option informatique et réseaux
Service et prestation des secteurs sanitaire et social

Maintenance des véhicules option voitures particuliéres

Total BTS 91

3
W 35,05

.
29,89

o
W— 27,77

R
W— 27,00

N
W 22,17

— 21,60

i
W— 20,24

&
W— 19,72

S
W— 19,09

.
W 18,80

X
W— 18,46

S —

N
16,70

i
e e— 16,30

Design Communication - Espace - Volume

Moteur & combustion interne

Assistance technigue d'ingénieur

Comptabilité et gestion

Architectures en Métal - conception et Réalisation

Gestion de la PME

Services informatiques aux organisations

Support a l'action managériale

Conception et Réalisation de Systémes Automatiques

Etude et économie de la construction

Electrotechnigue

Conception de produits industriels

Systémes numénques - Option électronique et communication
Maintenance des systémes - option A Systémes de production
Conception et industrialisation en microtechnigues

Métiers du géométre-topographe et de la modélisation numénque

Conception des processus de réalisation de produits (1ére année commune)

W 16,00

S5
W— 14,60

SRR 1420
i

SR

13,57

— 13,53

— 13,52

ey
e 13 34

_ 11,50

SR
10,77

Lol
s
9,57

.
8,64

ey
8,57

B
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Département des Hauts-de-Seine

Métiers de 'audio-visuel opt - métiers de I'image W\ 134,00
2017 '
Métiers de I'audio-visuel opt : montage et post-production W 130,83
=2018 Métiers de I'audio-visuel opt : métiers du son W 117,33
Métiers de 'audio-visuel opt : gestion de la production W 58 92
Communication W 50,89
Diettous —" oo

&

Professions immobiliéres 32,03

Assurance - 30,86

Négociation et digitalisation de la Relation Client 30,66
Economie sociale familiale W 29,52
Métiers de I'esthétique-cosmétique-parfumerie S 2914

Management des unités commerciales W 26,99

Tourisme  pum— 25,13

Commerce international a référentiel européen W 2494

Métiers de I'audio-visuel opt : techn. d'ingeniérie et exploit. équipements W 24 42
Biotechnologie W 23,25

Services informatiques aux organisations W 22 60

Opticien-Lunetier W 21,80

Total BTS 92 i 21,72

Systémes numérigues - Option informatique et réseaux 2153

Bangue conseiller de clientéle 21.46

Métiers de la mode-vétements - 20,57
Design graphique option Communication et médias imprimés M 2008

Technico-commercial (BTS) W 18 47

Service et prestation des secteurs sanitaire et social W 17,20
Notariat N 16,53
Conception et réalisation de camosseries W 16,07
Métiers de la chimie W 14,67
Comptabilité et gestion N 12,76
Gestion de la PME _ 11,64
Electrotechnique w 11,53
Support a l'action managériale _ 11,25
Etude et réalisation d'agencement N 9,67

Etudes et réalisation d'un projet de communication - 1ére année commune 833

Maintenance des systémes - option A Systémes de production 813

Fluide, énergie, domotique - option C domotique et batiment communicants

Conception et Réalisation de Systémes Automatiques

=]
]
o

YFFFF

Métiers des Services a l'environnement

3]

w
=~

Management en hétellerie restauration

£

=]

LAl

Conception et industrialisation en microtechniques

[Sy)
[=]

Europlastics et composites & réf commun europ - option Pilotage et Opt de la prod

=7
o
w
w
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Département du Val d’Oise

2017 Communication 54,06
2018 Management des unités commerciales 36,39
Service et prestation des secteurs sanitaire et social 31,47
Analyses de biologie médicale 28,43
Banque conseiller de clientéle 27,06
Economie sociale familiale 26,66
Négociation et digitalisation de la Relation Client 26,07
Design d'espace 25,47
Technico-commercial (BTS) 24,00
Commerce international & référentiel européen 20,67
Professions immobiliéres 19,86
Total BTS 95 18,66
Gestion de la PME 18,01
Motariat 17,54
Transport et prestations logistiques 17,34
Systémes numériques - Option informatique et réseaux 1713
Design de produits 16,40
Comptabilité et gestion 15.76
Services informatiques aux organisations 13,28
Electrotechnique 13.20
Maintenance des véhicules option voitures particuliéres 12,18
Support & I'action managériale 11,03
Fluide, énergie, domotique - option A génie climatique et fluidique 10,53
Fluide, énergie, domotigque - option C domotique et batiment communicants 9,73
Systémes numériques - Option électronique et communication 997
Maintenance des systémes - option A Systémes de production 8,94
Conception et Réalisation de Systémes Automatiques 8,81
Conception de produtts industnels 8,40
Technigues physiques pour l'industrie et le laboratoire 7.93
Conception des processus de réalisation de produits (1ére année commune) 6,60
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle 580

Conception et industrialisation en microtechniques

acade
Versail
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Les rapports voeux / capacité pour les BTS de I’académie de Versailles (1/2)

Metiers de I'audio-visuel opt - métiers de l'mage WW 134,00
Métiers de I'audio-visuel opt : montage et post-production WWW 130,83
Meétiers de 'audio-visuel opt : métiers duson W 117,33
Métiers de I'audio-visuel opt - gestion de la production W 58.92
- s
Communication W 52,47
© st R
<2017 Dietétique  pmm—" 31 55

oy
Assurance 30,86

m2018
Management des unités commerciales S 29 90

Métiers de I'esthétique-cosmétique-parfumene W 29,14
Design d'espace W 2547
Commerce international a reférentiel européen W 2501
Professions immobiliéres N 2495
Métiers de l'audio-visuel opt : techn. d'ingeniérie et exploit. &équipements W 24 42
Economie sociale familiale W 2400
Négociation et digitalisation de la Relation Client _ 23,27
Banque conseiler de clientéle W 23,15
Analyses de biologie médicale W 22,51
Opticien-Lunetier W 21,80
Technico-commercial (BTS) W 21,58
Biotechnologie N 21,30
Service et prestation des secteurs sanitaire et social W 20,80
Métiers de la mode-vétements W 20,57

Design graphique option Communication et médias mpnmes M 20.08
Bioanalyses et controles W 19,90

Toursme 19,67

At i
Batiment N 18,80

Systémes numériques - Option informatique et réseaux W 18.72
: =

Notariat W 18,18
- <

Total BTS Académie N 17,44

Transport et prestations logistiques 17 34

—
i i =
Design de produits N 16.40

16,07

Conception et réalisation de camosseries
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Les rapports veeux / capacité pour les BTS de I’lacadémie de Versailles (2/2)

Design Communication - Espace - Volume
%2017
Services informatiques aux organisations

"2018 Métiers de la chimie
Moteur & combustion interne

Assistance technique d'ingénieur

Maintenance des véhicules option voitures particuliéres

Architectures en Métal : conception et Réalisation

Comptabilité et gestion
Gestion de la PME
Travaux publics

Support & I'action managériale

Fluide, énergie, domotigue - option A génie climatique et fluidique
Electrotechnique

Maintenance des systémes - option B Systémes énergétiques et fluidiques
Etude et réalisation d'agencement

Etude et économie de la construction

Conception de produits industriels

s
% 16,00

N
15,10
B
W 14,67
=
W 14,60

3
W 14,20
B I —

13,53

N
12,00
— 12,53

N
W 11,27
— 10,85

&

W 1064

A

Versiil
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929
Systémes numériques - Option électronique et communication EEEEEEEE S 912
Conception et Réalisation de Systémes Automatiques s S 889
Fluide, énergie, domotique - option C domotique et batiment communicants G 870
Fluide, énergie, domotique - option B froid et conditionnement d'air 847
Ftudes et réalisation d'un projet de communication - 1ére année commune w 833
Maintenance des systémes - option A Systémes de production EESESi i e 822
Techniques physiques pour l'industrie et le laboratoire SR n 703
Aménagements paysagers R e
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle S ———— 80
Métiers des Services & l'environnement giiSESEEE At
Métiers du géométre-topographe et de la modélisation numérique \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\% 03
Conception des processus de réalisation de produits (1ére année commune) R 468
Conception et industrialisation en microtechniques W 456
Management en hotellerie restauration _ 3,67
Production horticole RSt
Europlastics et composites & réf commun europ - option Pilotage et Opt de la prod W
e Le rapport veeux confirmés / capacité : DUT
2017 2018
Départements Capacité Voeux Rapport vceux Capacité Voeux Rapport veeux
P d’accueil ordonnés / capacité d’accueil confirmés / capacité
Yvelines 600 11 347 18,91 612 14 199 23,20
Essonne 1 066 15 572 14,61 971 18 238 18,78
Hauts-de-Seine 984 19 150 19,46 955 20 435 21,40
Val d'Oise 706 13 050 18,48 658 16 107 24,48
Académie 3 356 59 119 17,62 3196 68 979 21,58
- 5
o7 DUT Acadimie — 1 5
22018 DUT 95 LUNIEHHHHH I 24 43
N
DT 32— 7140
i
DUT o1 W 18,78
but 78 W 23,20
l 4
acade
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Département des Yvelines

2017 Métiers du muttimédia et de I'internet 3817
2018 Informatique 35,50
Réseaux et télécommunications 23,84
TotalDUT78 23,20
Gestion administrative et commerciale des organisations 22 77
Technigues de commercialisation 2219
Gestion des entrepnses et des administrations 21,29
Génie électrique et informatique industrielle 20,43
Génie mecanique et productique 16,48
Génie chimigue génie des procédés 13,03
Génie industriel et maintenance 633

Département de ’Essonne

Techniques de commercialisation W 35,32
Gestion des entreprises et des administrations W 22 29

Informatique [l 20.84
s

2017 Génie mécanique et productique = 19 19

#2018 Total DUT 91 R 18,78

Gestion logistique et transport W\\\\\'\?ﬁw

Génie électrique et informatique industrielle = 15,26
Chimie [sssssssssg 13,26
Génie thermique et énergie i 13.02

Science et génie des matériaux W 11,55

S

Mesures phySiques M 11,43

Qualité, logistique industrielle et organisation FEiiis, 755

Département des Hauts-de-Seine

- - - - - PR T g
<2017 Carriéres sociales Option éducation spécialisée W 71,42
Génie mécanigue et productique W
m2018 27,82

Gestion des entreprises et des administrations . 24 36

Total DUT 92 RS, 71 40

Technigues de commercialisation W 17,73
Génie électrique et informatigue industrielle W 16,37

Génie thermique et énergie W 16,18

Information communication Option métiers du livre et du patrimoine W 670

Département du Val d’Oise

Génie biologique Option analyses biologiques et biochimigques 92 92

Génie biologique Option génie de I'environnement 3473

2017
Meétiers du multimédia et de l'internet 3193

2018 Technigues de commercialisation 3048

Total DUT 95 24,48

Génie civil - Construction durable 19 31

Génie électrique et informatique industrielle 1322

Gestion logistique et transport 12 42

Qualité, logistigue industnelle et organisation 8904
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Les rapports veeux / capacité pour les DUT de I’académie de Versailles

Génie biologique Option analyses biclogiques et biochimigues W 9292
Carriéres sociales Option éducation spécialisée W 7142
Métiers du multimédia et de linternet W 35.00
Génie biologique Option génie de I'environnement W 34 73
£2017 _ N '
Infomnaliue — 25,60
2018 .
" Techniques de commercialisation W 24 60
Réseaux et télécommunications W 23.84
R ) o . a2
Gestion des entreprises et des administrations W 23.59
Gestion administrative et commerciale des organisations W 29 77
Total DUT Académie W 21,58
o - <
Génie mécanique et productique W 21,54

Génie civil - Construction durable RESESEs 1931

Génie électrique et informatique industrielle W 1556
o 3 . . w
Génie thermigue et énergie N 14,71

Gestion logistique et fransport S 14 32

Génie chimique génie des procédés N 13,93

Chimie 13.26

N
Science et génie des matériaux R 11 55

Mesures physiques w 11.43

Qualité, logistique industrielle et organisation & 788

4

Information communication Option métiers du livre et du patrimoine & 6.70

.

Génie industriel et maintenance N 6.3

13- Propositions d’admission acceptées

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

BTS 925 720 2 358 2 866 2 950 2964 6 233 6 550
14,8% 11,0% 37,8% 43,8% 47,3% 45,3% 100,0% 100,0%

Dont BTS 190 177 833 926 731 729 1754 1832
Production 10,8% 9,7% 47,5% 50,5% 41,7% 39,8% 100,0% 100,0%

Dont BTS 723 529 1501 1921 2212 2223 4 436 4673
Services 16,3% 11,3% 33,8% 41,1% 49,9% 47,6% 100,0% 100,0%

CPGE 2903 2790 1 222 226 3125 3017
92,9% 92,5% 0,0% 7,1% 7,5% 100,0% 100,0%

DUT 2047 1983 22 48 984 1077 3053 3108
67,0% 63,8% 0,7% 1,5% 32,2% 34,7% 100,0% 100,0%

Dont DUT 1083 1025 6 16 459 496 1548 1537
Production 70,0% 66,7% 0,4% 1,0% 29,7% 32,3% 100,0% 100,0%

Dont DUT 964 958 16 32 525 581 1505 1571
Services 64,1% 61,0% 1,1% 2,0% 34,9% 37,0% 100,0% 100,0%

Formations 136 107 15 14 151 121
d’ingénieurs 90,1% 88,4% 9,9% 11,6% 100,0% 100,0%
Licences 11 834 15 067 1172 1003 2551 2 466 15 557 18 536
76,1% 81,3% 7,5% 5,4% 16,4% 13,3% 100,0% 100,0%

Autres 683 750 118 349 249 288 1050 1387
formations 65,0% 54,1% 11,2% 25,2% 23,7% 20,8% 100,0% 100,0%
Ensemble 18 528 21417 3670 4 267 6971 7 035 29 169 32719
63,5% 65,5% 12,6% 13,0% 23,9% 21,5% 100,0% 100,0%

Lecture du tableau : sur I'ensemble des 6 550 candidats ayant accepté une proposition Parcoursup pour un
BTS dans un établissement public de 'académie de Versailles : 11,0% ont un baccalauréat général, 43,8%
un baccalauréat professionnel et 45,3% un baccalauréat technologique.

| 4
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14- Flux entrants-sortants

Entrants Sortants
Solde des flux entrants et
Bacheliers hors académie Bacheliers de I'académie de sortants dans I’académie de
ayant accepté une proposition | Versailles ayant accepté une Versailles
dans I'académie de Versailles proposition hors académie

2017 2018 2017 2018 2017 2018

BTS 837 906 1736 1730 -899 -824

16,7% 15,0% 11,9% 11,5% 9,3% 9,2%

CPGE 1271 1278 1940 1938 -669 -660

25,3% 21,1% 13,2% 12,9% 6,9% 7,3%

DUT 713 663 1516 1605 -803 -942
14,2% 10,9% 10,3% 10,7% 8,3% 10,5%

Formations d’inaénieurs 640 633 1645 1774 -1 005 -1141
9 12,7% 10,5% 11,2% 11,8% 10,4% 12,7%

. 1265 2 261 7234 7 369 -5 969 -5108

Licences

25,2% 37,3% 49,4% 48,9% 62,0% 56,8%

. 296 315 577 639 -281 -324

Autres formations

5,9% 5,2% 3,9% 4,2% 2,9% 3,6%

5022 6 056 14 648 15 055 -9 626 -8 999

Ensemble

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Cette année, a lissue de la phase principale, 'académie de Versailles accueille 6 056 candidats en
terminale hors académie. Parallelement, 15 055 candidats en terminale versaillais optent pour une autre
académie (dont 3 540 pour Créteil et 8 585 pour Paris).

15- Bilan de la procédure Parcoursup par type de formation
Ces données ont été présentées lors de la CAFPB.

e Lebilan dela procédure Parcoursup : Licences

s s Vceux confirmés Rapport veeux Admis toute phase Dont admis PP
33 spécialites Capacite en PP / capacité (% remplissage) (% remplissage)
Non sélectives 17 821 146 513 8,2 17 402 97,6% 14 499 81,4%
Sélectives 2120 20 494 9,7 1514 71,4% 1331 62,8%
Total Licences 19 941 167 007 8,4 18 916 94,9% 15830 79,4%
% remplissage Admis toute phase = Admis toute phase / Capacité
% remplissage Admis en phase principale = Admis en phase principale / Capacité
e Le bilan de la procédure Parcoursup : CPGE
s s Veoeux confirmés Rapport veeux Admis toute phase Places
14 spécialités Capacité L h
en PP / capacité (% remplissage) vacantes
Scientifiques 2430 40 638 16,7 2251 92,6% 179
Economiques et commerciales 1356 20 612 15,2 1129 83,3% 227
Littéraires 764 7 455 9,8 604 79,1% 160
Total CPGE 4 550 68 705 15,1 3984 87,6% 566

% remplissage Admis toute phase = Admis toute phase / Capacité
% remplissage Admis en phase principale = Admis en phase principale / Capacité

e Lebilan de la procédure Parcoursup : BTS

69 spécialités Capacité Vceux confirmés Rapport veeux Admis tou_te phase Dont adr_nis PP
en PP / capacité (% remplissage) (% remplissage)
Agricole 260 988 3,8 5375 91,6% 4909 83,7%
Production 2 286 26 197 11,4 1954 85,5% 1822 79,7%
Services 5 865 103 328 17,6 148 56,9% 138 53,1%
Total BTS 8411 130513 15,5 7477 88,9% 6 869 81,7%

% remplissage Admis toute phase = Admis toute phase / Capacité

% remplissage Admis en phase principale = Admis en phase principale / Capacité

| 4
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Effet de ’expérimentation bac pro - BTS :
Les propositions et les admis concernent seulement les candidats ayant fait au moins un veeu en PP.

Vivier versaillais de terminales professionnelles
15 164 100,0%

Inscrits sur la plateforme Parcoursup
11 804 77,8% (+0,5/a 2017)

Candidats ayant confirmé au moins un veeu en PP
8 561 56,5% (+1,2)

Propositions procédure Parcoursup
6 487 42,8% (+8,3)

Admis Parcoursup
4374 28,8% (+4,0)

Une augmentation notable du nombre de propositions avec Parcoursup

e Le bilan de la procédure Parcoursup : DUT

s o Veeux confirmés Rapport Admis toute phase Dont admis PP
21 spécialités Capacité veeux / h .
en PP o (% remplissage) (% remplissage)
capacité
Production 1652 32498 19,7 1540 93,2% 1400 84,7%
Services 1545 36 481 23,6 1571 101,7% 1545 100,0%
Total DUT 3197 68 979 21,6 3111 97,3% 2945 92,1%

% remplissage Admis toute phase = Admis toute phase / Capacité
% remplissage Admis en phase principale = Admis en phase principale / Capacité
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Lexique

APB : admission post bac
BTS : brevet de technicien supérieur
CAFPB : commission académique des formations post-bac

CPGE : classes préparatoires aux grandes écoles
BCPST : biologie chimie physique et sciences de la terre
ECE : économiques et commerciales option économique
ECS : économiques et commerciales option scientifique
ECT : économiques et commerciales option technologie
ENS Cachan : école normale supérieure de Cachan
MPSI : mathématiques physique sciences de l'ingénieur
PCSI : physique chimie sciences de l'ingénieur
PTSI : physique technologie sciences de I'ingénieur
TSI : technologie et sciences industrielles

DUT : dipldme universitaire de technologie

L1 : 1é* année de licence

PACES : premiere année commune aux études de santé
PA : proposition d’admission

PAA : proposition d’admission acceptée

PP : phase principale

STAPS : sciences et techniques des activités physiques et sportives

Annexes

Annexe 1 : Le rapport Voeux confirmés / capacité des Licences - rentrée scolaire 2018
Annexe 2 : Le rapport Voeux confirmés / capacité des CPGE - rentrée scolaire 2018
Annexe 3 : Le rapport Voeux confirmés / capacité des BTS - rentrée scolaire 2018
Annexe 4 : Le rapport Vceux confirmés / capacité des DUT - rentrée scolaire 2018

Annexe 5 : Le rapport Vceux confirmés / capacité des Autres formations - rentrée scolaire 2018
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Annexe 1 : Le rapport Veeux confirmés / capacité des Licences - rentrée scolaire 2018

Spécialité / mention formation d'accueil

(par spécialité et établissement)

Département ‘ Commune

Etablissement d'accueil

Capacité

Veeux

Veeux /

confirmés  capacité
Administration économique et sociale ‘ Evry Université d'Evry Val d'Essonne 280 1626 5,81
Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 282 4002 14,19
Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 186 1478 7,95
Arts du spectacle ‘ Evry Université d'Evry Val d'Essonne 97 407 4,20
Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 188 1404 7,47
Chimie Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 220 999 4,54
Yvelines Versailles Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines 315 3764 11,95
Droit ‘ Evry Université d'Evry Val d'Essonne 515 2162 4,20
Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 145 1409 9,72
Hauts-de-Seine Nanterre Université Paris Nanterre 968 9137 9,44
Sceaux Université Paris-Sud, campus de Sceaux 475 4116 8,67
Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 930 3975 4,27
Yvelines Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 518 3154 6,09
Droit francais - Droit étranger Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 386 3269 8,47
Economie Cergy Université de Cergy-Pontoise 595 3336 5,61
Economie et gestion Evry Université d'Evry Val d'Essonne 235 2373 10,10
Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 245 3000 12,24
Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 743 13 404 18,04
Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 220 1565 7,11
Géographie et aménagement Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 78 577 7,40
Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 155 301 1,94
Yvelines Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 58 239 4,12
Histoire ‘ Evry Université d'Evry Val d'Essonne 275 902 3,28
Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 220 1895 8,61
Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 170 846 4,98
Yvelines Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 160 635 3,97
Histoire de I'art et archéologie Hauts-de-Seine \ Nanterre Université Paris Nanterre 174 1211 6,96
Humanités Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 328 2221 6,77
Informatique \ Evry Université d'Evry Val d'Essonne 140 1881 13,44
Langues étrangéres appliquées Evry Université d'Evry Val d'Essonne 160 1029 6,43
Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 551 3941 7,15
Cergy Université de Cergy-Pontoise 375 2430 6,48
Langues, littératures & civilisations étrangeres et régionales Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 544 2413 4,44
Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 195 956 4,90
Yvelines Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 305 1324 4,34
Lettres Hauts—de—Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 166 894 5,39
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Veeux Veeux /

Etablissement d'accueil o S
confirmés  capacité

Spécialité / mention formation d'accueil Capacité

Département ‘ Commune

Lettres Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 200 521 2,61
Yvelines Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 68 280 4,12

Licence intégrée franco-allemande en droit Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 40 81 2,03
Mathématiques - Evry Université d'Evry Val dEssonne 125 1123 8,08
Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 280 4820 17,21

Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 270 2 406 8,91

Yvelines Versailles Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines 265 2 909 10,98

Mathématiques et informatique appliquées aux sciences [MgEUIEREESTEIIE ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 80 1660 20,75
humaines et sociales Versailles Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines 80 891 11,14
Musicologie ‘ Evry Université d'Evry Val d'Essonne 97 287 2,96
Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 25 51 2,04

PACES - Médecine, Pharmacie, Odontologie (dentiste), ‘ Orsay Université Paris-Sud 700 7958 11,37
Maieutique (sage-femmes) Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 950 7 300 7,68
Philosophie Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 127 774 6,09
Physique \ Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 100 2246 22,46
Physique, chimie ‘ Evry Université d'Evry Val d'Essonne 170 730 4,29
Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 170 916 5,39

Psychologie Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 595 6 048 10,16
Science politique Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 120 2 879 23,99
Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 70 1148 16,40

Sciences de la vie Evry Université d'Evry Val d'Essonne 266 2516 9,46
Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 365 3527 9,66

Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 312 2698 8,65

Yvelines Versailles Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines 157 1575 10,03

Sciences de I'éducation REUIEROEBSTENEN Nanterre Université Paris Nanterre 76 2453 32,28
Sciences de 'Homme, Anthropologie, Ethnologie EWERECESIETNEN Nanterre Université Paris Nanterre 112 941 8,40
Sciences du langage EWERECESIETEN Nanterre Université Paris Nanterre 115 610 5,30
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Evry Université d'Evry Val d'Essonne 170 2243 13,19
Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 405 4029 9,95

EWER RSN Nanterre Université Paris Nanterre 398 4137 10,39

Sciences pour l'ingénieur Evry Université d'Evry Val d'Essonne 140 1187 8,48
Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 30 1359 45,30

Hauts-de-Seine ‘ Ville-d'Avray | Université Paris Nanterre - Ville-d'Avray 38 1609 42,34

Sciences sociales Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 112 1192 10,64
Sociologie ‘ Evry Université d'Evry Val d'Essonne 265 737 2,78
Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Université Paris Nanterre 170 1173 6,90

Yvelines Guyancourt | Université de Versailles - Saint-Quentin-en-Yvelines - Antenne de Guyancourt 106 529 4,99
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Annexe 2 : Le rapport Veeux confirmés / capacité des CPGE - rentrée scolaire 2018
(par spécialité et établissement)

Spécialité / mention formation d'accueil Département Commune Etablissement d'accueil Capacité covn?ierlr?és c\g?)e:c)i(tlé
B/L - Lettres et sciences sociales REUIERCERSENEN Sceaux Lycée Lakanal 48 2100 43,75
BCPST Hauts-de-Seine Boulogne-Billancourt Lycée Jacques Prévert 36 877 24,36

Sceaux Lycée Lakanal 96 1427 14,86
Versailles Lycée Hoche 9% 1576 16,42
ECE - Option économique Massy Lycée Parc de Vilgenis 48 350 7,29
Savigny-sur-Orge Lycée Jean Baptiste Corot 35 236 6,74
. Neuilly-sur-Seine Lycée de La Falie Saint-James 38 620 16,32

Hauts-de-Seine - -
Saint-Cloud Lycée Alexandre Dumas (Ex Florent Schmitt) 48 585 12,19
val-d'Oise Cergy Lycée Alfred Kastler 40 505 12,63
Sarcelles Lycée Jean-Jacques Rousseau 35 292 8,34
. Mantes-la-Jolie Lycée Saint Exupéry 35 253 7,23

Yvelines -
Versailles Lycée Hoche 48 1708 35,58
ECS - Option scientifique Antony Lycée Descartes 35 427 12,20
Hauts-de-Seine Saint-Cloud Lycée Alexandre Dumas (Ex Florent Schmitt) 48 371 7,73
Sceaux Lycée Lakanal 48 1871 38,98
Vanves Lycée Michelet 48 1075 22,40
Val-d'Oise Cergy Lycée Alfred Kastler 38 288 7,58
Saint-Germain-en-Laye | Lycée Jeanne D'Albret 48 492 10,25
Yvelines Versailles Lycée Hoche 48 1811 37,73
Versailles Lycée La Bruyere 48 846 17,63
ECT - Option technologique Massy Lycée Parc de Vilgenis 32 179 5,59
Hauts-de-Seine RVENES Lycée Michelet 36 313 8,69
Cergy Lycée Alfred Kastler 40 244 6,10
ENS Cachan D2 REWEREESTEIEN Sceaqux Lycée Marie Curie 48 556 11,58
Yvelines Versailles Lycée Marie Curie 48 503 10,48
ENS Rennes D1 REWEREESTEIEN Sceaqux Lycée Marie Curie 48 884 18,42
Lettres Savigny-sur-Orge Lycée Jean Baptiste Corot 35 128 3,66
Nanterre Lycée Joliot-Curie 40 234 5,85
Hauts-de-Seine Sceaux Lycée Lakanal 96 1079 11,24
Sévres Lycée Jean-Pierre Vernant 48 234 4,88
Vanves Lycée Michelet 48 348 7,25
Val-d'Oise Enghien-les-Bains Lycée Polyvalent Gustave Monod 48 194 4,04
Mantes-la-Jolie Lycée Saint Exupéry 35 151 4,31
Yvelines Saint-Germain-en-Laye | Lycée Jeanne D'Albret 48 297 6,19
Versailles Lycée La Bruyéere 96 670 6,98
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Spécialité / mention formation d'accueil

Département

Commune

Etablissement d'accueil

Capacité

Voeux
confirmés

Vaeux /
capacité

MPSI Evry Lycée du Parc des Loges 40 483 12,08
Orsay Lycée Blaise Pascal 84 2101 25,01
Savigny-sur-Orge Lycée Jean Baptiste Corot 44 481 10,93
Neuilly-sur-Seine Lycée Louis Pasteur 90 2200 24,44
Hauts-de-Seine {1 Lycée Lakanal 48 1776 37,00
Vanves Lycée Michelet 48 1669 34,77
val-d'Oise Enghien-les-Bains Lycée Polyvalent Gustave Monod 40 486 12,15
Pontoise Lycée Camille Pissarro 40 477 11,93
Mantes-la-Jolie Lycée Saint Exupéry 35 420 12,00
vvelines Saint-Cyr-I'Ecole Lycée Militaire de Saint-Cyr 72 840 11,67
Saint-Germain-en-Laye | Lycée Jeanne D'Albret 48 938 19,54
Versailles Lycée Hoche 95 3304 34,78
Option économique - Prépa St Cyr Yvelines Saint-Cyr-I'Ecole Lycée Militaire de Saint-Cyr 32 499 15,59
Option lettres et sciences humaines (St Cyr) Yvelines Saint-Cyr-I'Ecole Lycée Militaire de Saint-Cyr 32 348 10,88
PCSI Evry Lycée du Parc des Loges 38 276 7,26
Les Ulis Lycée de I'Essouriau 35 259 7,40
Orsay Lycée Blaise Pascal 48 1156 24,08
Savigny-sur-Orge Lycée Jean Baptiste Corot 44 330 7,50
Neuilly-sur-Seine Lycée Louis Pasteur 92 1939 21,08
Hauts-de-Seine {1 Lycée Lakanal 96 2526 26,31
Vanves Lycée Michelet 88 1673 19,01
Val-d'Oise Arger.1teuil : Lycée Jean Jaures 30 292 9,73
Enghien-les-Bains Lycée Polyvalent Gustave Monod 40 380 9,50
Montigny-le-Bretonneux | Lycée Descartes 36 432 12,00
Yvelines Saint-Germain-en-Laye | Lycée Jeanne D'Albret 48 726 15,13
Versailles Lycée Hoche 94 2516 26,77
PTSI Massy Lycée Parc de Vilgenis 32 292 9,13
Hauts-de-Seine Jeilld\% Lycée Newton-Enrea 48 479 9,98
Yvelines Versailles Lycée Jules Ferry 96 961 10,01
TSI Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 30 219 7,30
pEWIERIERCENEN Rueil-Malmaison Lycée Richelieu 36 304 8,44
Val-d'Oise Saint-Ouen-I'Auméne Lycée Jean Perrin 40 178 4,45
Yvelines Versailles Lycée Jules Ferry 36 327 9,08
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Annexe 3 : Le rapport Veeux confirmés / capacité des BTS - rentrée scolaire 2018
(par spécialité et établissement)

Voeux Veeux /

Etablissement d'accueil Capacité A A
confirmés capacité

Spécialité / mention formation d'accueil

Département ‘ Commune

Aménagements paysagers Yvelines Saint-Germain-en-Laye Lycée agricole de Chambourcy 38 272 7,16
Analyses de biologie médicale Val-d'Oise Franconville Lycée Jean Monnet 30 853 28,43
Yvelines Versailles Lycée Marie Curie 60 1173 19,55

Architectures en Métal : conception et Réalisation Brétigny-sur-Orge Lycée Jean Pierre Timbaud 15 203 13,53
Assistance technique d'ingénieur Massy Lycée Parc de Vilgenis 30 426 14,20
Assurance WL Courbevoie Lycée Paul Lapie 35 1080 30,86
Banque conseiller de clientéle ‘ Massy Lycée Parc de Vilgenis 35 1046 29,89
pCUICROEBSTENEN Suresnes Lycée Paul Langevin 35 751 21,46

Val-d'Oise Deuil-la-Barre Lycée Camille Saint-Saéns 35 947 27,06

vvelines La Celle-Saint-Cloud Lycée I?ierre Corneille 35 518 14,80

Sartrouville Lycée Evariste Galois 35 789 22,54

Batiment ‘ Brétigny-sur-Orge Lycée Jean Pierre Timbaud 30 564 18,80
Bioanalyses et contrdles Saint-Germain-en-Laye Lycée Jean-Baptiste Poquelin 30 597 19,90
Biotechnologie Evry Lycée du Parc des Loges 24 586 24,42
Gif-sur-Yvette Lycée Vallée De Chevreuse 27 446 16,52

Hauts-de-Seine \ Gennevilliers Lycée Galilée 28 651 23,25

Commerce international & référentiel européen Massy Lycée Fustel De Coulanges 35 1108 31,66
Sainte-Geneviéve-des-Bois | Lycée Albert Einstein 35 836 23,89

Hauts-de-Seine Sevres Lycée Jean-Pierre Vernant 35 824 23,54

Suresnes Lycée Paul Langevin 35 922 26,34

L'Isle-Adam Lycée Fragonard 35 504 14,40

Val-d'Oise Sarcelles Lycée Jean-Jacques Rousseau 35 1015 29,00

Vauréal Lycée Camille Claudel 30 548 18,27

Yvelines Saint-Germain-en-Laye Lycée Jean-Baptiste Poquelin 35 1120 32,00

Communication Hauts-de-Seine \ Rueil-Malmaison Lycée Gustave Eiffel 35 1781 50,89
Cergy Lycée Galilée 35 1892 54,06

Comptabilité et gestion Arpajon Lycée René Cassin 35 394 11,26
Athis-Mons Lycée Marcel Pagnol 35 505 14,43

Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 35 593 16,94

Longjumeau Lycée Jacques Prévert 35 398 11,37

Massy Lycée Parc de Vilgenis 35 529 15,11

Montgeron Lycée Rosa Parks 35 430 12,29

Antony Lycée Descartes 35 555 15,86

Colombes Lycée Guy De Maupassant 40 597 14,93

REUIEEOEESENEN Sevres Lycée Jean-Pierre Vernant 35 356 10,17

Suresnes Lycée Paul Langevin 35 437 12,49

Vaucresson EREA Toulouse Lautrec 15 96 6,40

Argenteuil Lycée Georges Brague 38 780 20,53

Val-d'Oise Cergy Lycée Galilée 35 711 20,31

Gonesse Lycée René Cassin 32 451 14,09
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Spécialité / mention formation d'accueil

Département

Commune

Etablissement d'accueil

Capacité

Voeux

Veeux /

confirmés capacité

i~ Montmorency Lycée Jean-Jacques Rousseau 35 429 12,26

Val-d'Oise ” -
Comptabilité et gestion Taverny Lycée Jacques Prévert 35 387 11,06
Les Mureaux Lycée Francois Villon 35 272 7,77
Mantes-la-Jolie Lycée Saint Exupéry 35 306 8,74
vvelines Saint-Germain-en-Laye Lycée J’ean-Baptiste Poquelin 35 458 13,09
Sartrouville Lycée Evariste Galois 35 433 12,37
Trappes Lycée Plaine De Neauphle 34 196 5,76
Versailles Lycée Marie Curie 35 482 13,77
Conception de produits industriels Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 30 257 8,57
Val-d'Oise Argenteuil Lycée Jean Jaurés 30 252 8,40
Yvelines Versailles Lycée Jules Ferry 29 318 10,97
Conception des processus de réalisation de produits (1&re année commune) Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 30 145 4,83
Val-d'Oise Argenteuil Lycée Jean Jaures 15 99 6,60
Yvelines Versailles Lycée Jules Ferry 30 107 3,57
Conception et industrialisation en microtechniques Massy Lycée Parc de Vilgenis 30 172 5,73
Levallois-Perret Lycée Leonard De Vinci 30 135 4,50
Sarcelles Lycée De La Tourelle 24 90 3,75
Yvelines Poissy Lycée Charles De Gaulle 28 114 4,07
Conception et réalisation de carrosseries Hauts-de-Seine ‘ Villeneuve-la-Garenne Lycée Charles Petiet 15 241 16,07
Conception et Réalisation de Systémes Automatiques | Massy Lycée Parc de Vilgenis 30 323 10,77
RCUICEREESTENEN Chatenay-Malabry Lycée Jean Jaures 30 186 6,20
Val-d'Oise Enghien-les-Bains Lycée polyvalent Gustave Monod 24 254 10,58
Saint-Ouen-I'Aumbne Lycée Jean Perrin 30 222 7,40
Yvelines Saint-Germain-en-Laye Lycée Léonard de Vinci 24 242 10,08
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle Val-d'Oise Argenteuil Lycée Jean Jaures 15 87 5,80
Design Communication - Espace - Volume _ Courcouronnes Lycée Georges Brassens 12 192 16,00
Design de produits Val-dOise | Vauréal Lycée Camille Claudel 15 246 16,40
Design d'espace Val-dOise | Vauréal Lycée Camille Claudel 15 382 25,47
Design graphique option Communication et médias imprimés Hauts-de-Seine ‘ Seévres Lycée Jean-Pierre Vernant 12 241 20,08
Diététique Hauts-de-Seine |[ei[l{s\] Lycée Auffray 32 1116 34,88
Economie sociale familiale Saint-Michel-sur-Orge Lycée Leonard De Vinci 32 631 19,72
Hauts-de-Seine Chétenay-Malabry Lycée Jean Jaurés 28 534 19,07
Nanterre Lycée Joliot-Curie 30 1178 39,27
Val-d'Oise Pontoise Lycée Camille Pissarro 32 853 26,66
Yvelines Les Mureaux Lycée Vaucanson 30 452 15,07
Electrotechnique Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 30 335 11,17
Etampes Lycée Geoffroy-St-Hilaire 28 191 6,82
Les Ulis Lycée de I'Essouriau 28 209 7,46
Saint-Michel-sur-Orge Lycée Leonard De Vinci 28 250 8,93
Hauts-de-Seine \ Clichy Lycée Newton-Enrea 30 346 11,53
Argenteuil Lycée Jean Jaurés 30 410 13,67
Val-d'Oise Enghien-les-Bains Lycée polyvalent Gustave Monod 24 397 16,54
Saint-Ouen-I'Aumbne Lycée Jean Perrin 28 275 9,82

acade
Versail

Page 36 sur 44

SAIO Versailles — Février 2019




Veeux Veeux /

Spécialité / mention formation d'accueil Département ‘ Commune Etablissement d'accueil Capacité confirmés  capacité
Mantes-la-Jolie Lycée Jean Rostand 24 225 9,38
Electrotechnique vvelines Rambouillet Lycée Louis Bascan 24 182 7,58
Saint-Germain-en-Laye Lycée Léonard de Vinci 24 264 11,00
Versailles Lycée Jules Ferry 29 385 13,28
Etude et économie de la construction \ Brétigny-sur-Orge Lycée Jean Pierre Timbaud 30 287 9,57
Etude et réalisation d'agencement Hauts-de-Seine ‘ Asniéres-sur-Seine Lycée professionnel De Prony 30 290 9,67
Etudes et réalisation d'un projet de communication - 1ére année commune REWERLESTENEN Colombes Lycée Claude Garamont 24 200 8,33
Eurgp!ast@cs et composit_es a référentiel commun européen - option Pilotage et Hauts-de-Seine [Re T Lycée Galilée 30 28 0,93

Optimisation de la production
Fluide, énergie, domotique - option A génie climatique et fluidique Val-d'Oise | Cergy Lycee Galilée 30 316 10,53
Yvelines Villiers-Saint-Frédéric Lycée Viollet-Le-Duc 15 163 10,87
Fluide, énergie, domotique - option B froid et conditionnement d'air Yvelines Le Chesnay Lycée professionnel Jean Moulin 15 127 8,47
Fluide, énergie, domotique - option C domotique et batiment communicants REWSOEREENEN Chatenay-Malabry Lycée Jean Jaures 30 230 7,67
Ermont Lycée professionnel Gustave Eiffel 30 292 9,73
Gestion de la PME Athis-Mons Lycée Marcel Pagnol 35 581 16,60
Bondoufle Lycée Francois Truffaut 33 467 14,15
Etampes Lycée Geoffroy-St-Hilaire 34 311 9,15
Montgeron Lycée Rosa Parks 35 493 14,09
Chétenay-Malabry Lycée E. Mounier 35 311 8,89
pEUIERO[EESTENEN | evallois-Perret Lycée Leonard De Vinci 35 603 17,23
Sevres Lycée Jean-Pierre Vernant 35 308 8,80
Argenteuil Lycée Julie-Victoire Daubié 35 696 19,89
i~ Goussainville Lycée Romain Rolland 32 568 17,75
Gestion de la PME val-dOise Pontoise Lycée Camille Pissarro 37 613 16,57
Sarcelles Lycée Jean-Jacques Rousseau 35 627 17,91
Aubergenville Lycée Vincent Van Gogh 35 272 7,77
yvelines La Queue-les-Yvelines Lycée Jean Monnet 35 162 4,63
Mantes-la-Ville Lycée Camille Claudel 35 257 7,34
Montigny-le-Bretonneux Lycée Descartes 38 297 7,82
Maintenance des systémes - option A Systémes de production Athis-Mons Lycée Clément Ader 30 244 8,13
Dourdan Lycée polyvalent Nikola Tesla 24 127 5,29
Les Ulis Lycée de I'Essouriau 15 133 8,87
Hauts-de-Seine |[eTam Lycée Newton-Enrea 30 244 8,13
Val-d'Oise Cergy _ Lyc?e Jules Yerne 30 277 9,23
Goussainville Lycée Romain Rolland 24 206 8,58
Yvelines Versailles Lycée Jules Ferry 29 265 9,14
Maintenance des systémes - option B Systemes énergétigues et fluidiques Yvelines Villiers-Saint-Frédéric Lycée Viollet-Le-Duc 15 149 9,93
Maintenance des véhicules option voitures particuliéres Savigny-sur-Orge Lycée Gaspard Monge 20 334 16,70
Val-d'Oise Garges-lés-Gonesse Lycée Arthur Rimbaud 22 268 12,18
Yvelines Mantes-la-Jolie Lycée Jean Rostand 20 244 12,20
Management des unités commerciales Arpajon Lycée René Cassin 35 813 23,23
Athis-Mons Lycée Marcel Pagnol 35 1098 31,37
Evry Lycée professionnel Charles Baudelaire 18 1191 66,17
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Veeux Veeux /

Spécialité / mention formation d'accueil Département ‘ Commune Etablissement d'accueil Capacité

confirmés capacité

Management des unités commerciales Savigny-sur-Orge Lycée Jean Baptiste Corot 35 1209 34,54
Hauts-de-Seine Chéatenay-Malabry Lycée E. Mounier 35 648 18,51

Colombes Lycée Guy De Maupassant 40 1376 34,40

Argenteuil Lycée Georges Brague 38 1586 41,74

Val-d'Oise Domont Lyc?e George Sand 32 1074 33,56

Ermont Lycée Van Gogh 35 1428 40,80

Saint-Ouen-I'Aumbne Lycée Edmond Rostand 35 1 006 28,74

Mantes-la-Ville Lycée Camille Claudel 35 583 16,66

Poissy Lycée Le Corbusier 35 935 26,71

Yvelines Rambouillet Lycée Louis Bascan 35 558 15,94

Trappes Lycée Plaine De Neauphle 34 531 15,62

Versailles Lycée Marie Curie 35 1275 36,43

Management en hdtellerie restauration REVISROCRSEEN Clichy Lycée Auffray 36 166 4,61
Guyancourt Lycée Hotellerie Et Tourisme 72 230 3,19

Métiers de la chimie RCUISLERSIETIER Gennevilliers Lycée Galilée 30 440 14,67
Métiers de la mode-vétements Hauts-de-Seine ‘ Nanterre Lycée Louise Michel 28 576 20,57
Métiers de l'audio-visuel opt : gestion de la production 12 707 58,92
Métiers de l'audio-visuel opt : métiers de l'image 12 1608| 134,00
Métiers de l'audio-visuel opt : métiers du son REOTER RSN Boulogne-Billancourt Lycée Jacques Prévert 12 1408 | 117,33
Métiers de l'audio-visuel opt : montage et post-production 12 1570| 130,83
Métiers de l'audio-visuel opt : techn. d'ingénierie et exploit. équipements 12 293 24,42
Métiers de I'esthétique-cosmétique-parfumerie Hauts-de-Seine |JIdEI Lycée professionnel Florian 14 408 29,14
Métiers des Services a I'environnement REWERLIEETENEN Colombes Lycée LPO Anatole France 30 161 5,37
Meétiers du géometre-topographe et de la modélisation numérique Brétigny-sur-Orge Lycée Jean Pierre Timbaud 30 151 5,03
Moteur & combustion interne Savigny-sur-Orge Lycée Gaspard Monge 20 292 14,60
Négociation et digitalisation de la Relation Client Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 35 860 24,57
Dourdan Lycée polyvalent Nikola Tesla 35 357 10,20

Massy Lycée Fustel De Coulanges 35 903 25,80

Sainte-Geneviéve-des-Bois | Lycée Paul Langevin 33 725 21,97

Savigny-sur-Orge Lycée Jean Baptiste Corot 35 892 25,49

Nanterre Lycée Joliot-Curie 30 1414 47,13

REUCECEBSTENEN Saint-Cloud Lycée Santos Dumont 35 742 21,20

Villeneuve-la-Garenne Lycée Georges Pompidou/Michel Ange 33 849 25,73

Cergy Lycée Alfred Kastler 35 1307 37,34

Val-d'Oise Deuil-la-Barre Lycée Camille Saint-Saéns 35 810 23,14

Ermont Lycée Van Gogh 35 1076 30,74

Fosses Lycée Charles Baudelaire 35 457 13,06

La Queue-les-Yvelines Lycée Jean Monnet 35 265 7,57

Les Mureaux Lycée Francois Villon 18 408 22,67

Yvelines Maurepas Lycée Les Sept Mares 35 408 11,66

Sartrouville Lycée Evariste Galois 35 806 23,03

Versailles Lycée Marie Curie 35 964 27,54

Notariat _I Massy Lycée Parc de Vilgenis 35 668 19,09
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Spécialité / mention formation d'accueil

Commune

Département ‘

Etablissement d'accueil

Capacité

Voeux

Veeux /

confirmés capacité

Opticien-Lunetier

Production horticole

Professions immobilieres

Service et prestation des secteurs sanitaire et social

Services informatiques aux organisations

Support a l'action managériale

Systémes numériques - Option électronique et communication

Systemes numériques - Option informatigue et réseaux

pCUIEEO[EESTENEN Vaucresson EREA Toulouse Lautrec 15 248 16,53
Val-d'Oise Ermont Lycée Van Gogh 35 614 17,54
Yvelines Versailles Lycée Marie Curie 35 652 18,63
Hauts-de-Seine ‘ Levallois-Perret Lycée Leonard De Vinci 30 654 21,80
Saint-Germain-en-Laye Lycée agricole de Chambourcy 32 112 3,50
\ Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 35 945 27,00

Hauts-de-Seine \ Montrouge Lycée Maurice Genevoix 32 1025 32,03
Val-d'Oise L'lsle-Adam Lycée Fragonard 35 695 19,86
Yvelines Trappes Lycée Plaine De Neauphle 34 728 21,41
Etampes Lycée Geoffroy-St-Hilaire 35 419 11,97

Palaiseau Lycée Henri Poincaré 30 706 23,53

Hauts-de-Seine \ Chéatenay-Malabry Lycée Jean Jaurés 30 516 17,20
Val-d'Oise Argenteuil Lycée F. Et N. Leger 30 944 31,47
Yvelines Saint-Germain-en-Laye Lycée Jean-Baptiste Poquelin 30 639 21,30
Etampes Lycée Geoffroy-St-Hilaire 34 333 9,79

Evry Lycée du Parc des Loges 30 730 24,33

Massy Lycée Parc de Vilgenis 70 725 10,36

Hauts-de-Seine \ Courbevoie Lycée Paul Lapie 35 791 22,60
Val-d'Oise Jouy-le-Moutier Lycée De L'Hautil 34 386 11,35
Montmorency Lycée Jean-Jacques Rousseau 35 530 15,14

vvelines Conflans-Sainte-Honorine | Lycée Jules Ferry 30 630 21,00
Plaisir Lycée Jean Vilar 35 451 12,89
Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 35 450 12,86

Longjumeau Lycée Jacques Prévert 35 332 9,49

Massy Lycée Parc de Vilgenis 35 432 12,34

Montgeron Lycée Rosa Parks 35 374 10,69
Savigny-sur-Orge Lycée Jean Baptiste Corot 35 424 12,11
Chéatenay-Malabry Lycée E. Mounier 35 207 5,91

p COIEROEESETER Nanterre Lycée Joliot-Curie 30 548 18,27
Villeneuve-la-Garenne Lycée Georges Pompidou/Michel Ange 34 359 10,56

Argenteuil Lycée Georges Brague 38 559 14,71

Goussainville Lycée Romain Rolland 32 288 9,00

Val-d'Oise Pontoise Lycée Camille Pissarro 37 399 10,78
Sarcelles Lycée Jean-Jacques Rousseau 35 447 12,77

Taverny Lycée Jacques Prévert 35 260 7,43

Mantes-la-Jolie Lycée Saint Exupéry 33 275 8,33

vvelines Maurepas Lycée Dumont D'Urville 21 162 7,71
Saint-Germain-en-Laye Lycée Jean-Baptiste Poquelin 35 348 9,94

Versailles Lycée Marie Curie 35 373 10,66
- Courcouronnes Lycée Georges Brassens 30 254 8,47
Val-d'Oise Argenteuil Lycée Jean Jaurés 30 316 10,53
Saint-Ouen-I'Aumbne Lycée Jean Perrin 30 240 8,00

Yvelines Versailles Lycée Jules Ferry 29 275 9,48
Arpajon Lycée Edmond Michelet 30 460 15,33
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Spécialité / mention formation d'accueil

Département ‘

Commune

Etablissement d'accueil

Capacité

Voeux

Veeux /

confirmés capacité

Systémes numériques - Option informatique et réseaux Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 30 517 17,23
Massy Lycée Parc de Vilgenis 30 684 22,80

_de-Seine Clichy Lycée Newton-Enrea 30 550 18,33

Puteaux Lycée Agora 28 699 24,96

Argenteuil Lycée Jean Jaurés 30 658 21,93

Val-d'Oise Sarcelles Lycée De La Tourelle 30 441 14,70

Taverny Lycée Louis Jouvet 30 443 14,77

vvelines Saint-Cyr-I'Ecole Lycée Militaire de Saint-Cyr 36 523 14,53

Versailles Lycée Jules Ferry 29 697 24,03

Technico-commercial (BTS) Massy Lycée Parc de Vilgenis 35 776 22,17
Rueil-Malmaison Lycée Richelieu 30 554 18,47

Val-d'Oise Enghien-les-Bains Lycée polyvalent Gustave Monod 30 720 24,00

Technigues physiques pour l'industrie et le laboratoire Val-d'Oise Saint-Ouen-I'Auméne Lycée Jean Perrin 15 119 7,93
Tourisme Clichy Lycée Auffray 70 1759 25,13
Yvelines Guyancourt Lycée Hotellerie Et Tourisme 70 995 14,21

Transport et prestations logistiques Val-dOise | Gonesse Lycée René Cassin 32 555 17,34
Travaux publics Yvelines Porcheville Lycée Lavoisier 15 169 11,27
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Annexe 4 : Le rapport Veeux confirmés / capacité des DUT - rentrée scolaire 2018
(par spécialité et établissement)

Spécialité / mention formation d'accueil Département Commune ‘ Etablissement d'accueil ‘ Capacité cox‘f,iilrjr)l(és c\;c;:c)?t/é

Carrieres sociales Option éducation spécialisée Hauts-de-Seine |INENIEE) 1.U.T de Ville d'Avray - Antenne de Nanterre 26 1857 71,42
Chimie Orsay 1.U.T d'Orsay - Paris 11 104 1379 13,26
Génie biologique Option analyses biologiques et biochimiques Val-d'Oise Cergy 1.U.T de Cergy-Pontoise - Site de Pontoise 26 2416 92,92
Génie biologique Option génie de I'environnement Val-d'Oise Cergy I.U.T de Cergy-Pontoise - Site de Pontoise 26 903 34,73
Génie chimique génie des procédés Yvelines Rambouillet I.U.T de Vélizy - Antenne de Rambouillet 28 390 13,93
Génie civil - Construction durable Val-d'Oise Cergy 1.U.T de Cergy-Pontoise - Site de Neuville 105 2028 19,31
Génie électrique et informatique industrielle Evry 1.U.T. d'Evry Val d'Essonne 72 1099 15,26
U CEETEINEI Ville-d'Avray I.U.T de Ville d'Avray 75 1228 16,37
Val-d'Oise Cergy 1.U.T de Cergy-Pontoise - Site de Neuville 96 1171 12,20
Sarcelles 1.U.T de Cergy-Pontoise - Site de Sarcelles 42 653 15,55
Yvelines Vélizy-Villacoublay | I.U.T de Vélizy 58 1185 20,43
Génie industriel et maintenance Yvelines Mantes-la-Jolie I.U.T. de Mantes en Yvelines 48 304 6,33
Génie mécanique et productique Evry I.U.T. d'Evry Val dEssonne 70 1343 19,19
IR ERCTEEN Ville-d'Avray 1.U.T de Ville d'Avray 68 1892 27,82
Mantes-la-Jolie I.U.T. de Mantes en Yvelines 52 857 16,48
Génie thermique et énergie Evry 1.U.T. d'Evry Val d'Essonne - Site Brétigny S/Orge 54 703 13,02
IR ERCTEEN Ville-d'Avray 1.U.T de Ville d'Avray 62 1003 16,18
Gestion administrative et commerciale des organisations Yvelines Rambouillet 1.U.T de Vélizy - Antenne de Rambouillet 56 1275 22,77
Gestion des entreprises et des administrations Evry I.U.T. d'Evry Val d'Essonne - Site Brétigny S/Orge 96 2 140 22,29
. Nanterre 1.U.T de Ville d'Avray - Antenne de Nanterre 26 2900 111,54

Hauts-de-Seine -
Sceaux 1.U.T. de Sceaux - Paris 11 308 5235 17,00
Yvelines Mantes-la-Jolie I.U.T. de Mantes en Yvelines 56 1192 21,29
Gestion logistique et transport Evry 1.U.T. d'Evry Val d'Essonne 44 765 17,39
Argenteuil 1.U.T de Cergy-Pontoise - Site d'Argenteuil 71 882 12,42
Information communication Option métiers du livre et du patrimoine [gEUIERCEESENERN Ville-d'Avray 1.U.T de Ville d'Avray - Antenne de Saint-Cloud 54 362 6,70
Informatique Orsay 1.U.T d'Orsay - Paris 11 162 3376 20,84
Vélizy-Villacoublay | 1.U.T de Vélizy 78 2769 35,50
Mesures physiques Orsay 1.U.T d'Orsay - Paris 11 140 1600 11,43
Métiers du multimédia et de l'internet Val-d'Oise Sarcelles I.U.T de Cergy-Pontoise - Site de Sarcelles 60 1916 31,93
Yvelines Vélizy-Villacoublay | I.U.T de Vélizy 58 2214 38,17
Qualité, logistique industrielle et organisation _ Evry I.U.T. d'Evry Val dEssonne 47 355 7,55
Val-d'Oise Argenteuil I.U.T de Cergy-Pontoise - Site d'Argenteuil 42 346 8,24
Réseaux et télécommunications Yvelines Vélizy-Villacoublay | I.U.T de Vélizy 38 906 23,84
Science et génie des matériaux Evry I.U.T. d'Evry Val dEssonne 40 462 11,55
Techniques de commercialisation Evry I.U.T. d'Evry Val d'Essonne 104 3169 30,47
Evry I.U.T. d'Evry Val d'Essonne - Site Juvisy S/Orge 38 1847 48,61
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Spécialité / mention formation d'accueil Département Commune Etablissement d'accueil Capacité con(fli’}l:r)l(és ca(;:c)?té
Techniques de commercialisation Hauts-de-Seine =04 1.U.T. de Sceaux - Paris 11 336 5958 17,73
Val-d'Oise Cergy 1.U.T de Cergy-Pontoise - Site de Pontoise 106 3769 35,56
Sarcelles 1.U.T de Cergy-Pontoise - Site de Sarcelles 84 2023 24,08
vvelines Mantes-la-Jolie 1.U.T. de Mantes en Yvelines 56 1376 24,57
Rambouillet 1.U.T de Vélizy - Antenne de Rambouillet 84 1731 20,61
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Annexe 5 : Le rapport Veeux confirmés / capacité des Autres formations - rentrée scolaire 2018

(par spécialité et établissement)

TypedqaeLCLOngatlon Spécialité / mention formation d'accueil Département ‘ Commune Etablissement d'accueil Capacité CO!?{I}:T)](éS c\;ge:c)?t/é
Cycle universitaire | Parcours mathématiques-physique Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 30 859 28,63
gzzf)rl]:sratowe ux grandes | parcours physique-chimie Val-dOise Cergy Université de Cergy-Pontoise 30 400 13,33
DCG Dipléme de Comptabilité et de Gestion Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 40 510 12,75

Hauts-de-Seine [[SENES Lycée Jean-Pierre Vernant 35 554 15,83
Val-d'Oise | Argenteuil Lycée Georges Braque 40 665 16,63
Yvelines Saint-Germain-en-Laye | Lycée Jean-Baptiste Poquelin 45 599 13,31
DEUST Animation et gestion des activités physiques,
sportives ou cglturelles Pee Evry Université d'Evry Val d'Essonne 53 1210 22,83
Bio-industries et biotechnologies Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 20 300 15,00
DN MADE Espace Vauréal Lycée Camille Claudel 15 134 8,93
Evénement Courcouronnes Lycée Georges Brassens 30 247 8,23
Graphisme Hauts-de-Seine Colombes Lycée Claude Garamont 30 462 15,40
Sevres Lycée Jean-Pierre Vernant 30 249 8,30
Matériaux Hauts-de-Seine [N Lycée Jean-Pierre Vernant 16 49 3,06
Numérique Hauts-de-Seine ‘ Boulogne-Billancourt Lycée Jacques Prévert 15 445 29,67
Objet Val-d'Oise Vauréal Lycée Camille Claudel 30 166 5,53
Spectacle Yvelines Sartrouville Lycée Jules Verne 15 308 20,53
DU DU informatique Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 25 42 1,68
Ecoles d'architecture Architecture Yvelines Versailles Ecole Nationale Supérieure d'Architecture de Versailles 140 2031 14,51
Ecoles supérieures dart | Ecole supérieure d'art Val-d'Oise Cergy Ecole nationale supérieure d'arts de Paris-Cergy 40 1426 35,65
Formation en ingénierie Chimie 20 209 10,45
Economie 35 328 9,37
Electronique, énergie électrique, automatique 20 109 5,45
Génie civil 20 273 13,65
Géographie et aménagement Val-d'Oise Cergy Université de Cergy-Pontoise 20 12 0,60
Informatique 20 382 19,10
Langues étrangéres appliquées 20 54 2,70
Sciences de la terre 20 49 2,45
Sciences de la vie 20 317 15,85

Hauts-de-Seine |V TNy Université Paris Nanterre - Ville-d'Avray 12 479 39,92
‘ Orsay Polytech Paris-Sud 96 8761 91,26

Sciences pour l'ingénieur
Formations d'ingénieurs bac S

Mantes-la-Ville ISTY Mantes-Vélizy 41 5210 127,07
bac STI2D Orsay Polytech Paris-Sud - IUT d'Orsay - Informatique 10 270 27,00
Orsay Polytech Paris-Sud - IUT d'Orsay - Mesures Physiques 4 174 43,50
bac STL | orsay Polytech Paris-Sud - IUT d'Orsay - Mesures Physiques 1 15 15,00
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Veceux Veeux /

Type de formation
d'accueil

2 {3 A f 0 : Dépar = i ' i ité . . oA
Spécialité / mention formation d'accueil partement Commune Etablissement d'accueil Capacité confirmés  capacité

Formations Dipléme d'état de manipulateur/trice en \ Corbeil-Essonnes Ecole pluridisciplinaire centre hospitalier 30 711 23,70
paramedicales électroradiologie médicale Yvelines Poissy Ecole manipulat.electro-radiol centre hospitalier 32 697 21,78
Ezrsapell?c?g: fle. medcale et radiologie Val-dOise Franconville Lycée Jean Monnet 40 823 20,58
Formations préparatoires | Arts \ Montgeron Lycée Rosa Parks 34 343 10,09
al'enseignement Classe de mise & niveau Cinéma-Audiovisuel | Corbeil-Essonnes Lycée Robert Doisneau 24 445 18,54
superieur Hoétellerie restauration Hauts-de-Seine |[STaY Lycée Auffray 24 212 8,83
Guyancourt Lycée Hotellerie Et Tourisme 30 235 7,83

PCSO : Préparation aux cursus scientifiques
d'Orsay P K Orsay Université Paris-Sud, campus d'Orsay 120 655 5:46
Mentions Accueil réception Hauts-de-Seine \ Courbevoie Lycée professionnel Paul Painlevé 6 110 18,33
complémentaires Aéronautique - option avionique i ) ) ) » 8 45 5,63
Aéronautigue option avions a moteur a pistons Cerny I(])elcl?a%rporr?;iiisqlggneetl (ﬁ?;?ggirseti (I?utaenls Lycée des metiers 6 39 6,50
Aéronautique option avions a moteur a turbines 10 78 7,80
Maquettes et prototypes Hauts-de-Seine ‘ Malakoff Lycée professionnel Louis Girard 14 47 3,36
Val-d'Oise Vauréal Lycée Camille Claudel 14 44 3,14
Organisateur de réception Hauts-de-Seine ‘ Clichy Lycée Auffray 12 88 7,33
Technicien ascensoriste, service et Longjumeau Lycée professionnel Jean Perrin 15 42 2,80
modernisation Val-d'Oise Eaubonne Lycée Louis Armand 10 50 5,00
Yvelines Trappes Lycée professionnel Louis Blériot 12 26 2,17
Technicien en énergies renouvelables (option [RgEUIEReERSTENE ‘ Bagneux Lycée professionnel Leonard De Vinci 12 44 3,67
énergie électrique) Ermont Lycée professionnel Gustave Eiffel 12 51 4,25
Métiers du Sport Activités aquatiques et de la natation 3 33 11,00
Activités de la forme 5 333 66,60
Activités physiques pour tous c de R e ) g p 9 420 46,67
Badmlnt.c.)n REUICECEESTENEN Chatenay-Malabry Sgg::i?/e (?'Tle-?jses-cl):l:;iz (CR)I(EFI):’ag)Ise et de Performance 2 40 20,00
Judo-Jujitsu (BPJEPS) 3 27 9,00
Judo-Jujitsu (DEJEPS) 2 29 14,50
Tennis de table (DEJEPS) 2 23 11,50
Volley-ball (DEJEPS) 2 38 19,00
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